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PROSTĚJOVNení to tak dávno, 

co jsme se radovali z nových 

přírůstků páru labutí hnízdících 

na rybníku v  Drozdovicích. 

Během posledních tří dnů se 

situace katastrofálně změnila. 

Mladé labutě už jsou jen dvě... 

Jak je to možné?

zjistili jsme

15

Bezdomovce našli 

Kristýna BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Toto byste jen pár metrů od peró-

nu možná nečekali! Prázdné budovy poblíž 

hlavního prostějovského nádraží slouží jako 

příbytky bezdomovcům, které lze pravidelně 

potkat například před nedalekým supermar-

ketem. Dlouho k nim patřil i Ján Kotyra, které-

ho koncem letošního února v jednom z brlohů 

objevili mrtvého. Proč? Co se přesně stalo?

➢čtěte na straně 5
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Není papír jako papír. Repub-
liku v posledních dnech obletěly 
zprávy o  tom, že o  sběr papíru, 
který nebyl jen tradiční školní 
akcí, ale primárně živil výkup-
ny tohoto sortimentu, jež za něj 

nabízely někdy pakatel, jindy 
zajímavou hotovost, je u  konce. 
Není se moc co divit, obzvláště 
při vědomí, že papír je v součas-
nosti velmi nedostatkovou suro-
vinou a  jeho recyklace by měla 
být jednou z  variant nakládání 
s odpadem.
Není to ale tak, že by definitivně 
přestal být o papír zájem. Jedná 
se totiž jen o  ten klasický. Nově 
například stoupl zájem o  papír 
toaletní a nemusela by to být je-
diná novinka. „Na obyčejný pa-

pír každý kašle, protože je s tím 
zbytečné práce, která v  koneč-
ném důsledky lidi neláká. Mu-
síme tak přijít s  něčím novým. 
A my jsme se rozhodli, že bude-
me vykupovat použitý toaletní 
papír,“ prozradil člen předsta-
venstva skupiny ztohohovnaven. 
Co s  ním bude dál, ještě není 
zřejmé. Lidé by však měli zpo-
zornět, protože se bude jednat 
o  už použitý „hajzlák“. „Plány 
máme, ale to zatím prozradit 
nemůžeme. Za kilo takového 

papíru budeme nabízet hned de-
set korun, takže věříme, že bude 
velký zájem. Přemýšlíme, že to 
ale nebude znamenat úplný ko-
nec výkupu tiskovin, protože se 
i v nich často objeví řada hoven. 
Proto škoda každého nesmyslu, 
který padne vedle,“ doplnil Fana 
MrPaper.  
   Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Chodník v Barákovì
ulici se propadá 

Prostějov (mls) – Už čtyřikrát v krátké 
době se propadl chodník v Barákově ulici 
před domem č. 27. „V minulosti se vždy 
dlaždice pouze podsypaly. Začíná se pro-
padat obrubník vozovky, je zřejmé, že se 
něco v podzemí děje. Byla by asi vhodná 
kontrola kanalizace,“ upozornil město na 
internetových stránkách Antonín K. 

Bude stánek

Prostějov (mls) – Loni byl v  Kolářo-
vých sadech otevřen stánek s občerstve-
ním, který býval za pěkného počasí ote-
vřený denně od 10:00 do 20:00 hodin. 
Letos se jeho otevírací doba změnila. 
Nově funguje od pondělí do soboty od 
10:00 do 16:00 hodin, v neděli mívá za-
vřeno. „Ve všední dny jej mohou navští-
vit pouze školáci, důchodci a maminky 
na mateřské. Zajímalo by mě, zda pro-
vozovatel splňuje podmínky výběrové-
ho řízení, ze kterého vzešel,“ upozornil 
jeden z občanů na webových stránkách 
města. Smlouva s  provozovatelem 
stánku byla uzavřena do konce roku. 
„V  případě, že bude vyhodnoceno, že 
způsob užívání veřejného prostranství 
občanům města nevyhovuje, je možné 
ji s daným provozovatelem neprodlou-
žit,“ reagovala referentka informační 
služby Petra Vymazalová. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. prosince 1990 a trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la policie celostátní pátrání dne 5. 
června 2023. Jeho zdánlivé stáří je 
mezi 33 až 35 lety. Měří zhruba 176 
centimetrů. Je střední postavy, má 
hnědé vlasy, strniště a hnědé oči. 

KA MIL HORKÝ 

se narodila 12. března 2006 a trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledanou vyhlásila 
policie celostátní pátrání dne 2. 
června 2023. Její zdánlivé stáří je 
15 let. Měří zhruba 161 centimetrů. 
Je hubené postavy, má tmavé, vlnité 
vlasy a hnědé oči. 

MARIE ŽIGOVÁ 

po dvojici hledaných

Pořekadlo o  tom, že příležitost 
dělá zloděje, se zcela naplnilo 
v  případě lapky, který využil roz-
tržitosti majitele domu v Lešanech. 
V noci z pátku 2. na sobotu 3. červ-
na našel v zámku vstupních dveří 
z venku klíče od domu. Za vstup-
ními dveřmi pak objevil pánskou 
tašku přes rameno, kterou si slušně 
řečeno bez dovolení přivlastnil, 
a  s  úlovkem dům opustil. Poško-
zenému vznikla škoda ve výši větší 
jak pět tisíc korun.

5 600  
Kromě peněz přišel okradený 
muž také o osobní doklady, nůž, 
platební karty a  další drobnosti. 
Případ nyní vyšetřují policisté 
a  vzhledem k  výši částky jde už 
o trestný čin krádež, nikoliv „oby-
čejný“ přestupek. 

KRIMI•• Pondělí•• 
Skutečná vesnice. „Jestli chceš být znám a nic nevědět, přebývej na vesnici; jestli 
chceš vědět a nebýt znám, žij ve městě,“ srovnal britský kněz Charles Caleb Colton. 
Internet vytvořil ze světa jednu velkou vesnici, v níž žije spousta lidí, kteří chtějí být 
známí, ale nevědí nic. Naštěstí tu ještě máme i klasické vesnice. Jedna z nich, a to
Čechy pod Kosířem, zvítězila v soutěži O vesnici roku Olomouckého kraje.

•• Úterý •• 
Zrcadlo příběhů. „Náš život je tajemné zrcadlo. Každému se rozbije na tisíce střepů. 
Ty střepy jsou naše příběhy. Skládáme je pak do svých knih a v jejich odrazu hledáme 
sami sebe,“ shrnul český mořeplavec a publicista Rudolf Krautschneider. Touha vy-
právět příběhy prostřednictvím slov je v lidech hluboce ukrytá. Ale ne každý to umí. 
Ti, kteří to navzdory svému mládí už dokáží, byli oceněni v rámci Sovičkiády. Slav-
nostní vyhlášení se konalo v prostorách dětského oddělení prostějovské knihovny.

•• Středa •• 
Kolem světa se ženou. Pokud dostatečně majetní manželé zvažují cestu kolem svě-
ta, bude pro oba dva vždy bezpečnější, pokud jeden z nich vyrazí na východ a druhý 
na západ… Komedii plnou dobrodružství, lásky a humoru přinesla hra Cesta kolem 
světa, v níž se Femina Jonesová rozhodla dokázat, že ženy jsou lepší než muži. Hra 
byla k vidění v divadle. 

•• Čtvrtek •• 
Liška podšitá. Liška mění srst, ale ne povahu,“ uvědomoval si římský císař Titus Flavius 
Vespasianus. Liška Bystrouška má letoru veskrze veselou. Divadelní příběh lišky, kterou 
jen tak někdo nezkrotí, byl k vidění v příkopu prostějovského zámku v rámci divadel-
ního festivalu MEDart. Do Prostějova s ním zavítalo divadlo Dno z Hradce Králové.  

•• Pátek •• 
Zámecký hřebík noci. „Na zámku se dneska tančí a pod kopcem v hospodě bodaj 
nože do stolu,“ zpívá kapela Znouzectnost v písni Zlatý hřebík noci. Plzeňská punko-
vá legenda byla hlavní hvězdou festivalu „Nejlepší punkovej fest“, který se konal na 
zámku ve Ptení. 

•• Sobota •• 
Tajemný svět ve Vícově. „O tom, jací jsme, nesvědčí naše schopnosti, ale naše vol-
by,“ praví profesor Brumbál v knize Harry Potter a tajemná komnata. Objevit kouzlo 
světa slavného kouzelníka historie mohli děti i jejich rodiče během akce, která se ko-
nala ve Vícově. 

•• Neděle •• 
Větrné mlýny na zámku. „Mluvit a nemyslet je totéž jako střílet a nemířit,“ napsal 
španělský spisovatel Miguel de Cervantes, jehož nejslavnější dílo o Donu Quijotovi 
bylo k vidění na zámku v Plumlově. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Triumf na první dobrou. Titul Vesnice 
Olomouckého kraje roku 2023 putuje 
do Čech pod Kosířem. V  obci, která 
je úzce spjatá se zámeckým parkem, 
hasičským muzeem a Muzeem kočárů, 
žije více než tisíc obyvatel a do soutěže 
se přihlásila vůbec poprvé. Slaví také ve 
Slatinkách a  Vrchoslavicích. Vyhlášení 
výsledků krajského kola se uskutečnilo 
v budově sídla hejtmanství.

To je přesně počet lidí, kteří v posled-
ních dvou měsících získali práci a tím 
v celokrajském porovnání snížili počet 
nezaměstnaných osob z 15 321 na 13 
718, což je o  více jak půldruhou tisí-
covku méně. Procentuální bod je leh-
ce nad hranicí trojky, na Prostějovsku 
dokonce ještě o celý bod méně.

1 603

„JÁ BYL HLAVNĚ RÁD, 
ŽE JSEM SE VŮBEC DOSTAL 

PŘÍMO DO HLAVNÍ SOUTĚŽE…“
Vítěz prostějovského challengeru 
UniCredit Czech Open 2023 Dalibor 
Svrčina vzal celkový triumf se sym-
patickou pokorou.

Česká herečka se uplynulý čtvrtek 
představila na prknech, co znamena-
jí svět, které leží v Městském divadle 
v  Prostějově. Na Hanou legendu tu-
zemské scény přivál oblíbený zábavný 
rozhlasový pořad regionálních stanic 
Českého rozhlasu Humoriáda.

NAĎA KONVALINKOVÁ

Do Lidlu ano, k soudu ne. Patrik Hor-
váth z Poděbrad si do Prostějova vyrážel 
pro máslo "zdarma", za což jej prostějov-
ský soud odměnil 18 měsíci s tříletou 
podmínkou. Zda tohle vše zvládne, je 
otázkou, o jeho přístupu nejlépe svědčí 
fakt, že ani on ani jeho matka na hlavní 
líčení vůbec nedorazili. Podle soudkyně 
vzkázali, že „nepojedou dvě stě kilometrů 
kvůli nějakém soudu.“.

PROSTĚJOVSKO Zatímco lidé hledají superhrdiny a superpadouchy v komiksech, příroda nám ukazuje 
ztvárnění svého vlastního Avengera. Tato neuvěřitelná fotografie nám předkládá otázku - jde jen o náhodu, 
v níž hraje hlavní roli spíše naše fantazie nebo je to skutečný strážce Země, který přišel na její obranu? Bez ohle-
du na odpověď je zachycení této podívané na obloze nezapomenutelnou pipomínkou síly a krásy přírody. 

Zia BRÁZDILOVÁ

FOTO
FOTOVEÈERNÍKU

VEÈERNÍKU

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

19/9 °C
Antonín

Støeda 25/13 °C
Roland

Ètvrtek 26/13 °C
Vít

Pátek 25/14 °C
Zbyněk

Sobota 25/15 °C
Adolf

Nedìle 26/14 °C
Milan 

Pondìlí 13/9 °C
Antonie

2+1 zdarma
ZE SVÉHO REGIONU
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Nový Avenger - 

Foto: internet



obdržel  medaili 
pro Večerník

původní
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
V  pátek 9. června před druhou hodinou 
odpolední dorazil Tomáš Berdych před 
budovu radnice, odkud zamířil do zaseda-
cí místnosti primátora. Tam už na něj spo-
lečně s  primátorem čekali i  jeho náměstci, 
kteří přišli tenistovi za roky skvělé kariéry 
poděkovat. „Pro mě je to ohromná čest vám 
takové ocenění předat. Jedná se o  spoustu 
úspěchů, které bychom tu vyjmenovávali 
dlouho. Osobně vidím jako největší fakt, že 
jste sedm let v kuse vydržel v elitní desítce, 
což je v období Federera, Nadala a Djoko-
viče i dalších až neuvěřitelné. Chceme vám 
poděkovat za reprezentaci nejen České re-
publiky, ale také města Prostějova, které se 
díky vám objevovalo v řadě světových mé-
dií,“ s potěšením konstatoval primátor Fran-
tišek Jura při předávání medaile. 

Vyznamení umocnil ještě druhý dar. Tím 
byl obraz Národního domu a  chlouby 
města Prostějova. K  tomu předal tenis-
tovi primátor také oficiální certifikát, že 
je jeho vlastníkem, aby z  toho náhodou 
nebyly potíže, čímž přítomné pobavil.
Vedení města následně obdrželo od pana 
Miroslava Černoška obraz s  oficiální grafi-
kou letošního turnaje. Poté přišlo na řadu 
focení a neformální debata, kterou na závěr 
zpestřila ještě návštěva obřadní síně, kde se 
primátor města předvedl také v roli průvod-
ce, což mu při určitých akcích také není cizí. 
„Jsem moc rád za takové ocenění od města. 
Vždy jsem se tu cítil jako doma a vzpomínám na 
řadu tenisových bitev jen v dobrém. Prostějov 
je celkově městem sportu a věřím, že tomu tak 
bude i nadále. Moc to zde všem přeji,“ okomen-
toval tuto společenskou událost Tomáš Ber-
dych, jenž přidal svůj vzkaz do pamětní knihy. 

František JURA,

Minulý týden jsem měl možnost 
přivítat na prostějovské radnici skvělého 
tenistu a  dlouholetého reprezentanta 
České republiky i  statutárního města 
Prostějova ve světě Tomáše Berdycha. 
Není žádným tajemstvím, že Tomáš 
za tenisový klub TK Agrofert Prostějov 
nastupoval dvě desetiletí, a  právě na 
jeho kurtech se o  uplynulém víkendu 
rozloučil s  kariérou exhibičním 
zápasem s  Jakubem Menšíkem. 
Za dlouholeté šíření dobrého jména 
našeho města jsem Tomášovi 
proto předal medaili primátora. 
A  jako vzpomínku na Prostějov mu 
naše samospráva věnovala obraz 
Národního domu. Tomáš samozřejmě 
Národní dům zná, v  minulosti zde 
přebíral některá ze svých ocenění, 
ale v  budově prostějovské radnice byl 
vůbec poprvé.  Už mnohokrát jsem 
opakovat, že sport je nejlepší reklamou 
našeho města ve světě a o tenisu to platí 
obzvlášť. Tomáš Berdych má na tom 
lví podíl, za který bych mu chtěl i touto 
cestou ještě jednou poděkovat.

3WWW.VECERNIKPV.CZ
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Tomáš Berdych  
PROSTĚJOV Nejlepší český tenista posledních 
dvaceti let Tomáš Berdych už dal v důsledku zdra-
votních problémů kariéře vale. V uplynulém týdnu 
se ale přijel oficiálně rozloučit s hráčskou kariérou 
i do mateřského klubu TK AGROFERT Prostějov, 
kde sehrál exhibici s vycházející hvězdou Jakubem 
Menšíkem. Ještě před ní ale poprvé ve svém životě 
navštívil prostějovskou radnici, kde mu za účasti rad-
ních předal medaili primátor města František Jura 
za šíření dobrého jména města Prostějova v oblasti 
sportu. Kromě toho nechyběl také darovaný obraz, 
načež následovalo neformální posezení.

od primátora mìsta od primátora mìsta 

 Foto: www.prostejov.eu

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na
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V ulicích Prostìjova budou 
K měření rychlosti dojde na šesti nových místech

PROSTĚJOV K opětovné instalaci radarů 
na měření rychlosti přistoupilo Statutár-
ní město Prostějov v roce 2021, kdy byly 
kamery na měření rychlosti instalovány 
v Dolní, Brněnské a Olomoucké ulici. Teď 
přístrojů, které dokáží zachytit závodní-
ky formule 1  jedoucích v  přímém směru 
i protisměru nad povolenou rychlost, při-
bude dalších šest.  Večerníku informaci 
potvrdil ředitel Městské policie Prostějov 
Libor Šebestík. 

Kristýna BOHATOVÁ
Podle jeho slov je umístění radarů schváleno i Do-
pravním inspektorátem Policie České republiky, 
a to na sedmi místech.  Nových přístrojů má tedy 
Městská policie půltucet, jejich instalace je již ob-
jednaná u společnosti FCC. Od instalace si Měst-
ská policie slibuje hlavně zvýšení bezpečnosti ve 
městě.  „Primárně nejde o vybírání pokut, ale o bez-
pečnost. Mnohdy umravnit řidiče ve městě skuteč-
ně jiným způsobem nelze,“ uvedl Libor Šebestík.

1)  B. Šmerala – naproti domu č. 11 na sloupu veřejného osvětlení ve směru k ulici Jungmannova. Místo se nachází
  v sídlištní  zástavbě, kde dochází k častému přecházení chodců do Kolářových sadů.
2)  Domamyslická – v křižovatce s ulicí V Loučkách, na sloupu veřejného osvětlení u domu V Loučkách č. 1 ve směru na Seloutky.
  Za tímto místem se nachází autobusová točna a frekventovaná křižovatka Žitná - Domamyslická - Na Splávku
3)  J. Lady – sloup veřejného osvětlení, cca 50 metrů před přechodem pro chodce na ul. Polišenského ve směru k zimnímu stadionu.
  Za tímto místem se nachází soustava autobusových zastávek MHD 
4/1)  Kostelecká – 1. místo: sloup veřejného osvětlení na příjezdu do města, před křižovatkou s ulicí Za Velodromem. Před místem se nachází dlouhá
  přímá komunikace, na které dochází k častému překračování rychlosti  
4/2)  Kostelecká – nebo 2. místo: sloup veřejného osvětlení naproti domu číslo 20 v úrovni autobusových zastávek ve směru příjezdu do města.
  Místo leží v hustě obydlené zástavbě mezi frekventovanými křižovatkami. 

(umístění na ul. Kostelecká, by bylo určeno dle technických podmínek až při montáži, důvodem je dostatečný boční odstup od komunikace)
5)  Vrahovická – místo současného umístění cca 20 metrů za mostem přes říčku Romži, ve směru k ZŠ Majakovského, za tímto sloupem
  se dále nachází místo pro přecházení do ulice Mikoláše Alše, které je situováno v mírné levotočivé zatáčce
6)  Žešov – sloup městského rozhlasu za mostem, v minulosti zde byl již infoměřič instalován a měření je prováděno na sjezdu z kopce
  od obce Kelčice, jedná se o rovný průjezdný úsek silnice, kde dochází k častému překračování rychlosti
7)  Hacarova – uprostřed ulice v blízkosti autobusové zastávky (na protější straně), jde o poměrně rovný úsek, kde může docházet
  k překročení nejvyšší povolené rychlosti

Stane se tak v těchto ulicích: Stane se tak v těchto ulicích: 

KRALICE NA HANÉ Nejen 
móda a  modeling, ale také 
soutěže krásy a  šarmu už 
nejsou výhradně ženskou 
záležitostí. Ve finá-
le letošního ročníku 
Muž roku se představí 
tucet mužů, najít me-
zi nimi můžeme také 
Dominika Neorala 
z Kralic na Hané. (mls) Foto: Facebook 
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z Kralic

Prostìjova

 Foto: Jan Frehar

se staly Vesnicí roku  esnicí roku  

ČECHY POD KOSÍŘEM Ceasarovské Veni, vidi, vici prožívají ak-
tuálně v Čechách pod Kosířem. Vůbec poprvé ve své historii se 
obec přihlásila do soutěže Vesnice roku Olomouckého kraje. 
A hned z toho bylo v konkurenci dalších deseti adeptů vítězství. 
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo uplynulé pondělí 5. červ-
na v sídle hejtmanství. Nyní se již Čechy pod Kosířem připravují na 
středu 16. srpna, kdy v obci dojde k slavnostnímu předání Zlaté 
stuhy. Radost z celkového třetího místa rozhodně neskrývali ani 
v nedalekých Slatinkách a ani ve Vrchoslavicích, které získaly Bílou 
stuhu aneb Fulínovu cenu za nejkrásnější květinovou výzdobu.

více čtěte na straně 11



BEDIHOŠŤ Tento lupič ne-
byl žádné „ořezávátko“. Letos 
v  dubnu řádil zhruba čtyřiceti-
letý muž vyšší štíhlé postavy na 
poště v  Bedihošti. Ženu, která 
před polední pauzou opustila 
bezpečnostní prostor za přepáž-
kou, chytil pod krkem a  pak ji 
i svázal. Z pošty následně odnesl 
několik tisíc. Přestože policisté 
po něm okamžitě začali pátrat, 
najít se jej dosud nepodařilo. 
Nelze tedy vyloučit, že z  přepa-
dení pošty se tane nevyřešený 
STÍN MINULOSTI…. 
K  loupežnému přepadení pošty 
v  Bedihošti došlo v  uplynulých je-
denácti letech už potřetí. V  roce 

2012 se však zaměstnankyni poda-
řilo schovat za přepážkou a  lupič, 
který naznačoval, že je ozbrojený, 
odešel bez peněz. Stejná strategie 
se statečné ženě vyplatila také o dva 
roky později. 
Letos v dubnu si však bandita po-
čínal poměrně „profesionálně“ a vše
měl nepochybně dopředu velmi
dobře naplánované. Nyní je tedy
na policii, aby jej chytila. To se však
zatím nepodařilo. „Po pachateli této
závažné násilné trestné činnosti stá-
le pátráme,“ reagovala na náš dotaz

z  konce května policejní tisková
mluvčí Miluše Zajícová.
Ještě než se Večerník oficiální
cestou obrátil na policii, měl
hned z několika zdrojů informa-
ce, že lupič z Bedihoště sice stále
nebyl obviněn, jeho identita je
však téměř od počátku „veřej-
ným tajemstvím“. „Stále ho nema-
jí. Je to s podivem, protože policis-
té minimálně tuší, kdo to je. Buď
ho ale nemohou najít, nebo mu to
dokázat,“ prozradily nám hned dva
na sobě nezávislé zdroje. (mls)

PROSTĚJOV Nepochopitelnou 
tsunami negativních emocí vy-
volalo rozhodnutí vedení města 
pustit se do opravy sto let starého 
vodovodu v  České ulici. Proč? 
Protože jeho rekonstrukce byla 
spojena s kácením vzrostlých lip, 
které tu rostly. Uplynuly zhruba 
dva roky a  lidé se mohou těšit 

nejen z vodovodu, ale i z nových 
stromů, kterým se v  místě ná-
ramně daří. A  pokud některý 
z  nich uschne, je za něj po urči-
tém čase vysazena náhrada. 

Vedení magistrátu v České ulici ješ-
tě před začátkem kácení slibovalo, 
že po dokončení nezbytných sta-
vebních prací budou na místě sta-
rých stromů vysazeny nové. Tak se 
i stalo. Bohužel některé z dřeviny po 
prvním roce uschly. Brzy však byly 
vyměněny za nové. 
„Bude tomu tak i v případě dalších 
stromů, které třeba ještě uschnou,“ 
ubezpečil nejen obyvatele České 
ulice náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Pospíšil. 
Díky nezbytné výměně vodovodní-
ho potrubí i vhodně zvoleným dru-
hům vysazených dřevin tak budou 
moci stromy v České ulici dělat ra-
dost nejen nám, ale pravděpodob-
ně i našim potomkům.  (mls)

Napsáno

17. 6. 2013

Barákova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Vojáčkovo náměstí Příště: Vojáčkovo náměstí 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
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Hromadná otrava houbami
Hromadnou otravu houbami řešili ve čtvrtek odpoledne prostě-
jovští záchranáři. Pro nejvíce postiženého dokonce musel přile-
tět vrtulník, který jej přepravil do olomoucké fakultní nemocni-
ce. Jak se vše událo? Zcela nevinně. Jeden z otrávených několik 
let pracoval jako kuchař v Brně. Svým kolegům ale připravil na 
oběd smrtelnou houbovou směs, neboť muchomůrku růžovku 
zaměnil za prudce jedovatou muchomůrku tygrovanou...
Večerník jako první informuje o tro-
jici mužů, kteří prožili společně s při-
bližně jedenáctiletým klukem hrůz-
ný zážitek. Podle výpovědi místních 
vyrazili ve čtvrtek ráno na houby, 
byli úspěšní a  těšili se na klasickou 
českou pochoutku. Bohužel se jim 
po houbovém obědě v  domě Sta-
nislava K. v Dětkovicích zničehonic 
udělalo zle. Svůj stav mohli připi-

sovat i  vypitému alkoholu. Jeden 
z nich naštěstí přivolal záchranku.
„Tři muže a  jedno dítě jsme ve 
čtvrtek kolem půl čtvrté objevili 
otrávené houbami v  Dětkovicích. 
Postižení byli spaví, projevovaly se 
u nich záškuby, obtížně komuniko-
vali. Dva muže a dítě jsme převezli 
do prostějovské nemocnice,“ sdě-
lil Večerníku šéf prostějovské zá-

chranky Radomír Gurka. „Všichni 
tři hospitalizování v  prostějovské 
nemocnici v  souvislosti s  otravou 
houbami jsou mimo přímé ohro-
žení života.
V průběhu týdne by měli být z ne-
mocnice propuštěni do domácí 
péče,” doplnila jej následně tisko-
vá mluvčí prostějovské nemocni-
ce Hana Szotkowská. Hůře už na 
tom byl třetí muž do party, který 
se nacházel ve vážnějším stavu 
a byl letecky dopraven do Fakultní 
nemocnice Olomouc. „Hospitali-
zovaný muž je v  umělém spánku 
napojený na dýchací přístroj. Jeho 
stav je ale stabilizovaný,“ prozra-

dil Večerníku tiskový mluvčí olo-
moucké nemocnice. Podle toxiko-
logických rozborů snědl tento muž 

muchomůrku tygrovanou neboli 
panterovou. Tu zřejmě zaměnil za 
muchomůrku růžovku.

Doba pro houbaře se už opět blíží. A protože růstu hub nejlépe vyhovuje re-
lativně teplé a vlhké počasí, tedy teploty od 15 do 22 stupňů a občasný déšť 
nebo přeháňky, vypadá to, že hub bude dost. Je ale třeba být opravdu pozor-
ný, protože stačí jediná chyba a je zaděláno na pořádný průšvih. Své o tom ví 
i trojice mužů z Dětkovic, které otrava poznamenala před jednou dekádou 
let. Tehdy měli ještě velké štěstí, což by však další mít nemuseli. Nejlepší pre-
vencí otrav houbami je jejich dokonalá znalost. Nesmí se jíst ani staré houby 
a houby nedostatečně tepelně upravené. A podle odborníků je nejhorší kom-
binací k pokrmům z hub konzumovat alkohol! Do košíku patří jen to, co člo-
věk bezpečně zná. Až tedy příště půjdete do lesa, sbírejte pouze houby, které 
opravdu znáte. Za případné potíže to vážně nestojí…  (jaf)
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Vykácené i uschlé stromy 
našly náhradu

 Foto: Martin Zaoral a Facebook

Lupiè z Bedihoštì uniká,



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Pokud někoho nazvete nesvépráv-
ným hlupákem, nemusí to být nut-
ně urážka. Najdou se tací, pro které 
je to cíl jejich snažení. V  případě, 
že budou úředně zbaveni svépráv-
nosti, mohou se kromě invalidní-
ho důchodu těšit také na to, že je 
žádný soud za „čórky“ jen tak do 
vězení nepošle. 
Právě na to spoléhal Patrik Hor-
váth z  Poděbrad. Dlouhodobě 
nezaměstnanému a  zadluženému 
muži dělá opatrovnici jeho matka. 
Společně vyrazili do Prostějova.

Při této příležitosti Horváth navští-
vil supermarket Lidl v  ulici Újezd, 
kde ukradl hned pět desítek cihli-
ček másla a  hovězí steak z  irského 
býka. Tohle vše vložil do chladící 
tašky, kterou si mimo jiné jen tak 
přivlastnil též. 

Kradl po hodinì Kradl po hodinì 

Vše se mu dařilo podle představ, 
a tak se hned následující den do Li-
dlu vrátil. Do další ukradené tašky 
naskládal opět padesát másel a zno-
vu celkem bez problémů prodejnu 
opustil. Jeho nadšení bylo tento-
krát zřejmě tak velké, že zhruba za 
hodinku už ho měli na prodejně 
zase. Jenže tentokrát pracovnice 
zřejmě ještě nestihli másla po 
jeho předchozí návštěvě do regá-

lu zcela doplnit, takže jich místo 
„tradičních“ 50 stihl ukrást pou-
ze 28... Aby to nějak dorovnal, tak 
si přibral ještě několik balení lososa 
a kuřecích prsou. Jenže tentokrát už 
jej při odchodu zastavila ochranka 
a následně si pro něj z nedaleké slu-
žebny přišli také policisté. 

Papír na hlavu Papír na hlavu 

Těm se Patrik Horváth celkem bez 
problémů přiznal a  spoléhal, že 
vzhledem k  jeho nesvéprávnosti 
z  jeho krádeží nikdo žádnou vědu 
dělat nebude. Ale to se poněkud pře-
počítal. S jeho nemocí na hlavu je to 
totiž poněkud vachrlaté… „Znalci 
zjistili, že obžalovaný simulo-
val těžkou mentální retardaci,

která mu zajišťovala sociální dáv-
ky i  invalidní důchod, a  proto 
soud zrušil rozhodnutí o  nesvé-
právnosti. Tento verdikt je zatím 
nepravomocný,“ upozornila během 
hlavního líčení soudkyně Adéla 
Pluskalová. 

Nelze se úplně divit, že Patrik Hor-
váth už má v  trestním rejstříku 
čtyři záznamy mimo jiné za nebez-
pečné vyhrožování a  výtržnictví. 
V  minulosti byl odsouzen také za 
loupež. Prostějovský soud jej na-

konec odsoudil na 18 měsíců, 
trest mu podmíněně odložil na 
3 roky během nichž by se neměl 
dopouštět dalších krádeží. Dále 
musí zaplatit přes sedm tisíc ko-
run za ukradené zboží a  docházet 
k probační úřednici. Zda tohle vše 
Horváth zvládne, je otázkou, o jeho 
přístupu nejlépe svědčí fakt, že ani 
on ani jeho matka na hlavní líčení 
vůbec nedorazili. Podle soudkyně 
vzkázali, že „nepojedou dvě stě ki-
lometrů kvůli nějakém soudu.“ 
Rozsudek zatím není pravomoc-
ný, právní zástupkyně obžalo-
vaného si ponechala lhůtu pro 
možnost odvolání.
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Chuť na banánky
Banánky v čokoládě má tak rád pat-
náctiletý hoch, že když na ně narazí, 
nedokáže jim odolat. Nemaje však 
peněz, pokusil se laskominu minulé 
úterý 6. června vpodvečer pronést 
přes pokladny v  prostějovském 
supermarketu Lidl v  ulici Újezd 
bez placení v kapse. Jeho počínání 
však neušlo bdělému oku pracov-
níka místní ostrahy. Ten kluka za 
pokladnami zadržel a následně pře-
dal strážníkům. Pracovník ostrahy 
hlídce Městské policie Prostějov 
uvedl, že viděl na prodejní ploše 
mladíka, který si do kapsy uschoval 
čokoládové tyčinky v  ceně 40  ko-
run. Po zadržení je dobrovolně 
vydal, načež tak byly nepoškozené 
vráceny do regálů. Svým jednáním 
je mladistvý pachatel důvodně po-
dezřelý z přestupku proti majetku, 
za který mu u  správního orgánu 
hrozí pětitisícová pokuta

Zachránili netopýra
Na prostějovské strážníky se ve 
čtvrtek 8. června obrátil obyvatel 
Sídliště E. Beneše, že u domu našel 
netopýra. Protože netopýři jsou 
nočními tvory a za bílého dne jsou 
snadno zranitelní, odvezla hlídka 
nočního letce na Husovo náměstí, 
kde si ho převzali ochránci přírody. 
Podle nich zachránili strážníci ne-
topýrovi život.

Poctiví nálezci
Hned se dvěma poctivými nálezci 
se v uplynulém týdnu setkali pros-
tějovští strážníci. Jako první se na 
ně minulé pondělí 5. června obrá-
til pětačtyřicetiletý muž, že v pravé 
poledne našel v centru města jistý 
obnos peněz. Strážníci ho od něj 
převzali, majitele bankovek se jim 
ale zatím najít nepodařilo. To ve 
druhém případě měli o  dva dny 
později více štěstí. Jednačtyřice-
tiletá nálezkyně jim předala dám-
skou koženou tašku, kterou našla 
zapomenutou na lavičce v  parku. 
Díky dokladům, které byly v  ka-
belce, se strážníkům podařilo 
majitelku kabelky najít a  s  celým 
obsahem předat. V  posledních 
týdnech strážníci zaznamenávají 
větší nárůst podobných případů. 
Z  tohoto důvodu apelujeme na 
občany, aby se chovali obezřetněji 
a na své věci si dávali větší pozor.
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„Nesvéprávný“ Patrik Horváth 
se do obchoďáku vrátil už hodinu po krádeži!

PROSTĚJOV „Končím s drogami, budu dealerem másla!“ Vtípek, který vznikl za „máslové 
krize“ v roce 2017 vzal doslova Patrik Horváth z Poděbrad. Dvaatřicetiletý cikán z Poděbrad 
vyrazil do Prostějova, kde se mu zalíbilo zejména v Lidlu na Újezdě. Když zde zdárně ukradl 
padesát másel a hovězí steak, které přes pokladnu úspěšně pronesl v rovněž ukradené 
chladící tašce, tak se mu na Hané začalo líbit ještě více. Nakonec však byl zadržen a jeho 
věc putovala minulé úterý 6. června před prostějovský soud.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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PROSTĚJOV Ján Kotyra 
byl nalezen beze známek 

života dne 28. února 2023 v  neobydlené budově v  blízkosti 
hlavního vlakového nádraží v  Janáčkově ulici v  Prostějově. 
Své poslední trvalé bydliště měl osmašedesátiletý muž dlou-
hodobě živořící jako bezdomovec v polorozpadlém domě na 
adrese Tvorovice 65. 
Okolnosti jeho úmrtí prověřovali policisté, kteří však nezjistili, že by 
na něm měl vinu někdo další. Okresní soud nyní pátrá po bližším 
datu jeho úmrtí. „Vyzýváme každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze 
zjistit datum smrti Jána Kotyry, aby o nich podal do 6. července sou-
du zprávu,“ vyzvala soudkyně Lucie Havlíková. (mls)

➢ z titulní stranyPROSTĚJOV Jako v děsivém hororu si musel připadat 
řidič autobusu, který po celodenní šichtě prováděl na 
autobusovém nádraží prohlídku svého vozu, zda je vše 
v pořádku. K busu se ale najednou zčistajasna přibelhal 
zkrvavený muž a berlami začal bušit do skel...

František OMASTA
Ve večerních hodinách se na lin-
ku 156 obrátil profesionální řidič 
a  oznámil, že byl napaden. „Stráž-
níkům devětatřicetiletý muž uvedl, 
že přijel s autobusem do zastávky na 
autobusovém nádraží, kde prová-
děl prohlídku interiéru vozu, zda je 
vše v  pořádku. Po chvíli uslyšel rány 
a  viděl, jak muž, celý od krve, bou-
chá berlemi do čelního skla a  karo-

serie vozu,“ potvrdila událost Tereza 
Greplová, vedoucí prevence krimi-
nalisty Městské policie Prostějov.
Šlo o  devětadvacetiletého místní-
ho opilce, který měl svým zjevem 
blíže zombie než k  člověku. „Vůči 
devětatřicetiletému řidiči autobusu 
se choval velice agresivně a obviňoval 
ho z  napadení,“ prozradila Greplová 
a dodala: „Přivolaní strážníci u něj de-
chovou zkouškou zjistili 3,14 promile 
alkoholu.“

Protože muži crčela z nosu krev, přivolali 
strážníci na místo záchranku. Po nezbyt-
ném základním ošetření pak záchranáři 
odvezli opilce do nemocnice k  dalšímu 
vyšetření. „Cizí zavinění jeho stavu jsme 
nezjistili. Zranění si opilec pravděpodob-
ně způsobil sám při některém z nekoor-
dinovaných pádů na zem,“ poznamenala 
vedoucí prevence kriminality MP s  tím, 
že svým chováním se opilý muž dopus-
til přestupku proti občanskému soužití 
a čeká ho tak jednání u správního orgánu.

NEPAMATOVAL

„Samoudavaè“ za volantem„Samoudavaè“ za volantem
PROSTĚJOV Sám na sebe upozornil devětatřicetiletý zahraniční řidič au-
tomobilu v Prostějově. Beze světel a značně nejistým způsobem projížděl 
v noci krátce před třetí hodinou ranní z neděle 4. na pondělí 5. června Olo-
mouckou ulicí, kde si ho všimla hlídka strážníků. 
„Strážníci pojali důvodné podezření na 
spáchání přestupku, a proto se rozhodli 
řidiče zkontrolovat. Na jejich znamení 
cizinec zastavil, přičemž strážníkům 
bylo na první pohled jasné, že není zce-

la střízlivý. Přítomnost alkoholu stráž-
níkům potvrdila provedená orientační 
dechová zkouška, přístroj naměřil hod-
notu 1,10 promile alkoholu v  dechu. 
Protože tím naplnil skutkovou podsta-

tu trestného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky, předali ho strážníci 
kolegům z Policie ČR,“ popsala případ 
Tereza Greplová, vedoucí prevence kri-
minalisty Městské policie Prostějov.
Státní policisté si řidiče a  celý případ 
převzali k dalšímu šetření. Existuje po-
dezření z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.    (ofr)
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Ja
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Prostějované budou hledat možnosti, jak si co nejvíce utáhnout opasky, budou 
šetřit, kde se dá. Těžká doba nyní dolehne na každého. Jak už to ale je u nás na 
Hané zvykem, ne každý se bude chtít omezovat. Proto zejména supermarkety 
budou stále plné koupěchtivých lidí.

Volný čas věnujete lenošení a rádi se 
podíváte na televizi nebo si přečtete 
zajímavou knížku. Práci tentokrát 
hodíte za hlavu a uděláte dobře. Nic 
podstatného vám neuteče, tudíž si 
můžete v klidu odpočinout.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Co se týká pracovních aktivit, nebu-
dete tento týden příliš ve formě. Ne-
jistota o  výsledek úkolů, které do-
stanete, se projeví na vaší soudnosti 
a uvažování. Dopustíte se chyb, kte-
ré byste dřív neudělali.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Můžete se opřít o  své nejbližší, kteří 
vás nyní podpoří i  v  těch nejtěžších 
okamžicích. A  to i  přesto, že v  po-
slední době jste k nim nebyli zrovna 
nejlaskavější. Teď je ale potřebujete, 
nenamlouvejte si nic jiného.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

V hlavě se vám zrodí nápad, který se 
vám však nejbližší okolí bude snažit 
vymluvit. Vy ale máte svoje názory, 
o  jejichž správnosti jste přesvědčeni. 
Nenechte si tedy do ničeho mluvit 
a jděte třeba i hlavou proti zdi.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Stačí vám jen letmý pohled s osobou, 
kterou potkáte na ulici a do které se 
bezhlavě zamilujete. Další události 
budou mít bleskurychlý spád. Na-
jednou pro vás přestanou existovat 
všichni ostatní.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Některý z  vašich příbuzných vás po-
žádá o pomoc, která se bude týkat fi-
nanční záležitosti. Pokud k tomu máte 
prostředky, poskytnutí menší půjčky 
neodmítejte. Nikdy nevíte, kdy se vy 
sami dostanete do podobných obtíží.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Většinou míváte obavy z  toho, co 
přinesou dny příští. Tentokrát ale 
k blízké budoucnosti vzhlížíte s opti-
mismem. Po vašem boku totiž stane 
člověk, který vás nasměruje k  tomu 
nejlepšímu, co se dá prožít.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Zbytečně se stále zaobíráte minulostí, 
a to vaší náladě nepřidá. Udělejte tlus-
tou čáru za vším a myslete jen na to, 
co vás čeká. Pro vlastní budoucnost 
udělejte všechno, i kdybyste měli tře-
ba změnit zaměstnání.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Budete nyní častým středem pozor-
nosti, a kam přijdete, tak se okolo vás 
budou točit zajímaví lidé. Možná je to 
i tím, že rádi komunikujete a jste vese-
lé povahy. Možná prožijete i milostný 
románek.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nabídne se vám možnost dalšího 
vzdělání, což byste neměli odmítat. 
A je úplně jedno, kolik je vám let. Po-
kud se pustíte do nové výzvy, určitě 
se vám to vyplatí a vyrovnáte se tak 
mnohem zkušenějším kolegům.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Dodejte si odvahy a předneste svým 
nadřízeným svoji žádost o  zvýšení 
platu. Zejména za svoji věrnost firmě 
byste si to zcela jistě zasloužili. Postu-
pujte ale opatrně a v žádném případě 
to nehroťte.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Máte v zásobě nepřeberné množství 
nápadů, ovšem k  jejich realizaci jste 
dosud nenašli čas ani vhodnou dobu. 
Přesto se v nejbližších dnech pokuste 
vylepšit svoji finanční situaci dob-
rým obchodem.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Mléko je velmi oblíbená potravina především díky významnému zdroji 
dobře stravitelných bílkovin. Je charakteristické vysokým obsahem 
vitamínů a  minerálních látek. Má také mnoho podob. Mimo čerstvé, 
zkyslé nebo sušené mléko je v dnešní době na výběr spousta rostlinných 
variant jako například sójové, rýžové, mandlové a další, ty však kromě 
barvy s (kravským) mlékem nemají nic společného. Tentokrát jsme tak 
vyrazili do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že zahuštěné mléko Tatra 
piknik seženete nejvýhodněji v Kauflandu, kde můžete přidat do košíku 
i  plnotučné mléko privátní značky, které je za totožnou cenu aktuálně 
v Tescu, Penny marketu a Albertu. Pro sušené mléko se vyplatí navštívit 
Billu, kde rovněž za nejlepší cenu najdete mléko bez laktózy značky 
Meggle. Čerstvé mléko značky Kunín nabízí stejně výhodně Albert i Billa 
a v neposlední řadě ovesné mléko Alpro Barista nabízí nejlevněji Tesco.

Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 7. června 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k pozorování hvězdné oblohy. V červnu hvězdárna nabízí večerní pozoro-
vání pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

 Odborná přednáška
Která hvězda je největší? Co bychom viděli, kdyby nám někdo vyluxoval Galaxii? Vypadá černá díra jako donut? To všech-
no se můžete dozvědět od prof. RNDr. Zdeňka Mikuláška, CSc. na přednášce Záludné otázky z astronomie II ve čtvrtek 
15. června od 18:00 hodin. 

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 17. června, kdy nabídneme od 
15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 hodin večerní pozorování.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: TRVANLIVÉ MLÉKOTRVANLIVÉ MLÉKO

Tatra piknik
150 g 32,90 - 22,90

(75 g) 26,90 44,90 44,90

400 g 138,90 - 129,90 134,90 134,90 -

23,90 24,90 36,90 23,90 23,90 23,90

29,99 - 29,90 - 32,90 -

43,90 - 37,90 - 43,90 -

89,90 - 89,90 - 49,90 -

16 WWW.VECERNIKPV.CZ

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 23
– úterý 13. června
Žešov: křižovatka 0462 - směr palírna 
k  mostu 1/46, křižovatka 0462 - směr 
přes obec křižovatka II/433, odbočka 
v centru obce, u bývalé točny a na druhou 
stranu v obci, komunikace u hřbitova

blok 24
– čtvrtek 15. června
Barákova I, Českobratrská, nám. Padlých hrdinů, Erbenova, nám. U Ka-
licha, Kollárova, nám. Spojenců, Divišova, Slovenská, Milíčova, Al. Krále, 
Lužická, Budovcova, Budovcova parkoviště, vnitroblok Olomoucká – Bu-
dovcova, Olomoucká komunikace SSOK křižovatka Vojáčkovo nám. – 
Barákova pravá strana směr železniční přejezd

Obec: Prostějov
Dne: 19. 6. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: odb. místo 
GasNet, s.r.o., Kralická ul.
Obec: Klenovice na Hané
Dne: 19. 6. 2023 od 8:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část napájená z  TS 2. Za humny: 
oboustranně od č. 215 a 128 po č. 
288 a 336. Dále ul. od č. 80 a 70 po 
č. 224, ulice od č. 244 a 107 po č. 
320. Oboustranně ulice od č. 291 
a  82 po č. 89 a  88. Jednostranně 
ulice od č. p. 91 po č. 99. Dále č. p. 
100, 116, 117, 118.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 19. 6. 2023 od 12:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Kralice na Hané: celá lokalita Na 
Výsluní. Odběratelská trafostanice 
Kralice statek (č. 300707).
Obec: Prostějov
Dne: 20. 6. 2023 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
areál. hl. hřbitova vč. obřadní síně, 
mýtná brána, Tomico Group s.r.o., 
Brněnská ul.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 6. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběrná místa Horácko s.r.o., 
PE Medika s.r.o. za areálem 
nemocnice Prostějov.
Obec: Prostějovičky
Dne: 21. 6. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Prostějovičky: č. p. 113, 45, 598/1, 
K/120/2.

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 20. 6. 2023 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ulice Císařská od č. 
38 po konec obce směr PV (vč. 
434, 296, 314, 423). Č. p. 48,49,50, 
288, 46 na ulici Koberská.
Obec: Prostějov
Dne: 21. 6. 2023 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kostelecká ul. - pravá strana 
od č. 50 po č. 54, levá strana 
s  č. 47 a  fa. Brasi s.r.o., 49, areál 
Tenisového klubu, Hotel Tennis 
club 49a, ul. za Velodromem č. 
2, 4, 6a, 6b, hotel Tenis klub vč. 
kryté haly, TK PLUS s.r.o., celá 
ulice Valašská.
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 21. 6. 2023 od 9:00 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Vilapark. Dále parc. č. 735/2 na 
ulici Císařská.
Obec: Vrahovice
Dne: 28. 6. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Čs. arm. sboru č. 39, 47 (obchod 
Hruška), č. 49 a č. 78 až 104, ul. K. 
Světlé mimo areál Policie, celé ul. 
Sokolovská, Kyjevská, Trpínky, 
část ul. Prešovská č. 1 až 25.
Obec: Nezamyslice
Dne: 28. 6. 2023 od 8:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Tjabinova, č. p. 157, 263, 32, 99, 
54-56 na ul. Nezamyslova, č. 45, 
78 na ul. 30. dubna, č. p. 145 na ul. 
Gen. Svobody.

Obec: Žárovice
Dne: 22. 6. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Žárovice - od č. 38 u  trafostanice 
po konec obce sm. Drahany vč. 
návsi kolem hospody KD, boční 
ul. s  nov. RD, pravá strana sm. 
Soběsuky vč. lesní správy, dále část 
od zvonice pravá strana po č. 40 
a od trafostanice sm. Hamry po č. 
74 (hájovna).
Obec: Vřesovice
Dne: 22. 6. 2023 od 8:00 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Vřesovice. Odběratelská TS 
Vřesovice ZD (č. 300740), FVE 
Vřesovice Power (č. 701558), FVE 
Vřesovice 8. FVE45 (č. 701559), 
FVE Vřesovice 3. Globalsun (č. 
701740), FVE Vřesovice 1. FVE45 
(č. 701560).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 6. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. 
Mánesova od č. 1 a  2 po č. 12, 
jednostranně ul. Šlikova od č. 14 
po č. 26.  
Obec: Prostějov
Dne: 26. 6. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Za Olomouckou s č. 3 (Mego 
Pro s.r.o., CHVALIS s.r.o.), ul. 
Konečná od č. 1, 3 po č. p. 512 
(Orca Fine s.r.o.), ul. Olomoucká 
- pravá strana od č. 116a po č. 130, 
levá strana č. 113 (Wapro spol. 
s r.o.), dále celá ul. V Zahradě.   

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie
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Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
jen láska a vzpomínkyjen láska a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 15. června 2023
uplyne 20 let od chvíle,uplyne 20 let od chvíle,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Pavel DOSTÁLpan Pavel DOSTÁL

z Konice.z Konice.
A dne 22. června 2023A dne 22. června 2023
by oslavil 77. narozeniny.by oslavil 77. narozeniny.
Všichni, kdo jste ho znaliVšichni, kdo jste ho znali

a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuji rodina.Děkuji rodina.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Ing. Ladislav Kaláb 1949  Kostelec na Hané
Alžběta Fitzová 1939  Vrbátky
Štefan Jurkovič 1944  Lešany
Jan Hloch 1935  Prostějov
Josef Svozil 1943  Čechovice
Jindra Kolářová 1939  Prostějov
Miloslav Vítek 1949  Ptení
Alois Kovařík 1949  Hrdibořice
Anna Šnajdrová 1931  Dětkovice
Vladimír Tesař 1939  Lutín

Alena Benešová 1943  Prostějov
Miluše Kubíčková 1937  Prostějov
Jan Němeček 1956  Prostějov
Jan Tatýrek 1944  Prostějov

Jana Poláková 1950  Hrubčice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
 INZERCE

v PÁTEK
16. června,

v 10.00 hodin

pondělí 12. června 2023
Milan Zaoral 1944 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
úterý 13. června 2023
Josef Němeček 1937 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 16. června 2023
Hedvika Tomanová 1931 Lutotín 14.00 kostel Kostelec na Hané

středa 14. června
Božena Kovářová 1933 Dubany 13.30 kostel Dubany 

pondělí 12. června 2023
Jaroslav Kohoutek 1949 Prostějov 11:45 Obřadní síň Městský hřbitov Pv
středa 14. června 2023
Vlasta Havlová Prostějov 12:30 Obřadní síň Městský hřbitov Pv
Milada Fodorová 1943 Prostějov 11:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. 
Sečení a mulčování. 
Tel.: 720 420 618.

Chtěl bych hrát na harmoniku.
Kdo bude mít zájem, 
volejte tel.: 722 740 832

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Hledám ženu ve věku cca 45 let,
s vlastním bytem a 3-5 letou holčičkou. 
Samota tíží. Ozvěte se prosím. 
Tel.: 722 740 832

RE ALIT Y

Pronajmeme nadstandardní
mezonetový byt 4+1 o výměře 160 m2 

ve 4. nadzemním podlaží na náměstí 
Spojenců. Byt bude volný od 1.7.2023.

Tel.: 602 703 254

Pronajmu cihlový byt 3+1 v přízemí RD, 
vlastní kotel, k dispozici dvůr. V centru 
Prostějova. Volný ihned.
Tel.: 775 758 775

Dne 14. června 2023 Dne 14. června 2023 
vzpomeneme 26. výročí, vzpomeneme 26. výročí, 

kdy zemřel můj drahý kdy zemřel můj drahý 
a milovaný manžel a tatínek a milovaný manžel a tatínek 
pan František PŘIKRYL pan František PŘIKRYL 

z Horního Štěpánova. z Horního Štěpánova. 

Téhož dne před 2 letyTéhož dne před 2 lety
zemřela jeho maminka zemřela jeho maminka 

paní Hedvika PŘIKRYLOVÁ. paní Hedvika PŘIKRYLOVÁ. 

A 3. října 2023A 3. října 2023 
budeme vzpomínat na budeme vzpomínat na 

pana Františka PŘIKRYLA, pana Františka PŘIKRYLA, 
který zemřel před 6 lety. který zemřel před 6 lety. 

Všem, kteří na naše drahéVšem, kteří na naše drahé
a milované vzpomenou,a milované vzpomenou,

děkujeme. Vzpomíná manželkaděkujeme. Vzpomíná manželka
a snacha, vnuci Tomáša snacha, vnuci Tomáš

a Mirek a pravnoučátkaa Mirek a pravnoučátka
Nikolka a Tomášek.Nikolka a Tomášek.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 17. června 2023Dne 17. června 2023
uplyne 8 let od úmrtíuplyne 8 let od úmrtí

pana Stanislava SMIČKY. pana Stanislava SMIČKY. 
Kdo jste jej znali, vzpomeňteKdo jste jej znali, vzpomeňte

s námi, rodina.s námi, rodina.

Dne 16. června 2023
by se dožil 70 roků

pan Zbyněk KARÁSEK
z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Manželka

a syn s rodinou.

Dne 17. června 2023
uplyne 25 let,uplyne 25 let,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jaroslav KUPKOVSKÝpan Jaroslav KUPKOVSKÝ

z Kelčic.z Kelčic.
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Vzpomíná manželkas námi. Vzpomíná manželka
Marie a dcery Jarka a JitkaMarie a dcery Jarka a Jitka

s rodinami.s rodinami.

Dnes 13. června 2023, Dnes 13. června 2023, 
vzpomínáme 26. výročí vzpomínáme 26. výročí 

úmrtí naší milované úmrtí naší milované 
dcery Andrejky PROCHÁZKOVÉ dcery Andrejky PROCHÁZKOVÉ 

z Ohrozimi. z Ohrozimi. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 

kdo s námi vzpomenou. kdo s námi vzpomenou. 
S bolestí a láskou S bolestí a láskou 

v srdci vzpomínají rodiče.v srdci vzpomínají rodiče.

Dne 17. června 2023Dne 17. června 2023
uplynou 3 roky ode dne,uplynou 3 roky ode dne,

kdy nás bez rozloučení opustilkdy nás bez rozloučení opustil
pan Jiří HORECKÝpan Jiří HORECKÝ

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi.  Syn Petr a dceras námi.  Syn Petr a dcera
Pavlína s rodinami.Pavlína s rodinami. 

Dne 13. června 2023Dne 13. června 2023
 uplyne první rok uplyne první rok

od úmrtí mojí babičky od úmrtí mojí babičky 
paní Boženy ZICHOVÉ.paní Boženy ZICHOVÉ.

Babiko, byla jsi nejlepší babičkaBabiko, byla jsi nejlepší babička
a prababička – milujícía prababička – milující

a láskyplná, ochotná a obětavá. a láskyplná, ochotná a obětavá. 
Šikovná švadlena,Šikovná švadlena,

vynikající kuchařka. Tvoje koláčky vynikající kuchařka. Tvoje koláčky 
byly vyhlášené široko daleko... byly vyhlášené široko daleko... 

Hlavně jsi byla mou oporouHlavně jsi byla mou oporou
a jistotou. a jistotou. 

NepřestávámNepřestávám
na Tebe myslet a děkovat.na Tebe myslet a děkovat.

Petra s Ondrou,Petra s Ondrou,
Julinkou a Jáchymem.Julinkou a Jáchymem.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají... 

Dnes, tj. 12. června 2023,Dnes, tj. 12. června 2023,
vzpomínáme nedožitévzpomínáme nedožité

80. narozeniny80. narozeniny
paní Růženy ROZEHNALOVÉpaní Růženy ROZEHNALOVÉ

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Děkujeme všem příbuzným,Děkujeme všem příbuzným,
přátelům a známým,přátelům a známým,

kteří se přišlikteří se přišli
v sobotu 3. června 2023v sobotu 3. června 2023

rozloučit s naším milovanýmrozloučit s naším milovaným
panem Antonínem PÁLENÍKEMpanem Antonínem PÁLENÍKEM

 z Budětska. z Budětska.
Zároveň děkujeme za projevyZároveň děkujeme za projevy

soustrasti a květinové dary.soustrasti a květinové dary.
Zarmoucená rodina.Zarmoucená rodina.

PODĚKOVÁNÍ PRODÁ M

Prodám řadovou garáž v ulici Moravská. 
Tel.: 777 863 444
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Vladislav Kučera 1949  Prostějov
Jaroslav Britan 1945  Malé Hradisko
Jan Lach 1945  Čechovice

Petr Hrubý 1949  Rozstání
Blažena Šupová 1933  Dětkovice
Rudolf Trnečka 1954  Prostějov

Eduard Pelzl 1949  Prostějov

2+1 zdarma
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PROSTĚJOV V květnu celkový po-
čet uchazečů o  zaměstnání v  Olo-
mouckém kraji poklesl na již po čtr-
náct tisíc, konkrétně na 13 718, což 
je o  půldruhou tisícovku méně než 
před dvěma měsíci. Počet hlášených 
volných pracovních míst se lehce 
snížil na 7 477, což vyneslo podíl 
nezaměstnaných osob znovu o  dvě 
desetiny menší než v  dubnu. Ne-
zaměstnanost se tak stále více tlačí 
pod hranici tří procent, aktuálně je 
na hranici 3,2, což je o 0,3 procent-
ního bodu méně než celorepubliko-
vá hodnota. Nejnižším počtem lidí 
bez práce se stále může pochlubit 
Prostějovsko, kde evidujeme měsíc 
po měsíci nižší čísla. Zatímco na-
příklad v  únoru zde bylo 2,7  pro-
cent nezaměstnaných, v  březnu 
2,5,  předminulý měsíc 2,4, za kvě-
ten to bylo už jen 2,2 %! Tradiční 
zprávu médiím opět vypracovala 
vedoucí Oddělení zaměstnanosti 
Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci Jana Litvíková.
K 31. květnu 2023 evidovala Krajská 
pobočka v Olomouci celkem 13 718 
uchazečů o  zaměstnání. Jejich počet 
byl o  702 nižší než na konci před-
chozího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku je vyš-
ší o  929 osob. „Z  tohoto počtu bylo 
12  613 dosažitelných uchazečů o  za-
městnání ve věku 15 až 64 let, což je 
o 686 méně než v dubnu, ale naopak 
o 1002 víc než před rokem touto do-
bou,“ poznamenal Jaroslav Mikšaník, 
hlavní analytik trhu práce Úřadu prá-
ce ČR, Krajské pobočky v Olomouci.
V  průběhu května bylo nově za-
evidováno 1 935 osob. „V  po-
rovnání s  předchozím měsícem to 
bylo o  4  osoby více a  oproti loňsku 
o 16 osob,“ prozradil Mikšaník. Z evi-
dence naopak během uplynulého 
měsíce odešlo celkem 2 637 ucha-
zečů. „Bylo to o  195 osob méně než 
v  dubnu a  o  223 osob více než ve 

stejném měsíci minulého roku. Do 
zaměstnání z nich ve sledovaném mě-
síci nastoupilo 1 735, tj. o 321 méně 
než v předchozím měsíci a o 147 více 
než v  dubnu minulého roku. Dále 
bylo 592 uchazečů o zaměstnání bylo 
umístěno prostřednictvím úřadu prá-
ce, tj. o  131 více než v  předchozím 
měsíci a  o  206 více než ve stejném 
období minulého roku; 902 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění,“ vyplývá 
z  podrobné zprávy Krajské pobočky 
Úřadu práce ČR v Olomouci. 
K  meziměsíčnímu poklesu počtu 
uchazečů o zaměstnání došlo ve všech 
regionech Olomouckého kraje. Nej-
více se počet nezaměstnaných snížil 
na Šumpersku (o 170 osob), přičemž 
k  největšímu procentuálnímu pokle-
su došlo na Jesenicku (- 11 %), kde se 
jedná dokonce o největší procentuál-
ní pokles i v rámci celé ČR!
V krajské evidenci je 7 390 žen, jejich 
podíl na celkovém počtu uchazečů či-
nil 54 %. Bez práce je také 2 227 osob 
se zdravotním postižením, což před-
stavuje 16 % z  celkového počtu, 
a  711  absolventů škol všech stupňů 
vzdělání a  mladistvých, jejich počet 
poklesl ve srovnání s  předchozím 

měsícem o  29 osob a  ve srovnání se 
stejným měsícem minulého roku byl 
vyšší o 82 osob. Na nezaměstnanosti 
se podílí pěti procenty.  
Podporu v  nezaměstnanosti pobí-
ralo 4 155 uchazečů o  zaměstnání, 
tj. 30 % všech uchazečů vedených 
v  evidenci. „Podíl osob vyšší než je 
republiková hodnota vykázaly dva re-
giony – Jesenicko se 4,3 % a Přerovsko 
se 4,1 %. Naopak nejnižší byl zazname-
nán již obvykle na Prostějovsku, kde je 
bez práce jen 2,2 procent,“ uvedl Mik-
šaník s tím, že u žen poklesl na 3,6 %, 
u mužů se snížil jen na 2,9 %. 
 Olomoucký kraj evidoval ke konci 
minulého měsíce celkem 7 477 vol-
ných pracovních míst. Jejich počet byl 
o 152 nižší než v dubnu, a o 2 571 než 
ve stejném měsíci minulého roku. Na 
jedno volné pracovní místo připadalo 
1,8 uchazeče, z  toho nejvíce na Jese-
nicku (2,8), naopak nejméně pocho-
pitelně na Prostějov (1,3 uchazeče na 
jedno volné místo).     
Informace o  vývoji nezaměstna-
nosti v  ČR v  elektronické formě 
jsou zveřejněny na internetové ad-
rese http://www.mpsv.cz/web/cz/
statistiky.     (pk)

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Řidič/-ka dodávky 104 Kč/hod. pružná prac. doba střední odborné Radka Veselá, Služín
Úklidoví pracovníci 104 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické TSC Hospital, Agel Prostějov 

  Pozice Plat Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Dojič/-ka 37 000-40 000 dvousměnný základní+praktické Zemědělské družstvo Vrahovice
Soudní zapisovatel/-ka 19 700-27 260 jednosměnný ÚSO s maturitou Okresní soud Prostějov
Prodavač/-ka oděvů 9 850-14 775 jednosměnný střední odborné Broome, Prostějov 
Řidič/-ka nákladního automobilu 33 000-40 000 jednosměnný střední odborné Rober  Javůrek, Klenovice n. H.
Sociální pracovník/-ce 34 000 pružná prac. doba vyšší odborné Společnost Podané ruce, Prostějov
Operátor/-ka 20 857 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Účetní 25 000-30 000 jednosměnný ÚSO s maturitou ProgEco, Prostějov
Učitel/-ka I. stupně ZŠ 20 000 jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Kladky  
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Bezpečnostní a  úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru nové zaměstnance 
na pracovní pozice uklízečka, vrátný/
vrátná v Prostějově a okolí. 
Vyhrazeno pro invalidní důchodce.
Informace na tel.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
probìhne v PÁTEK 16. èervna

v 10.00 hodin

www.lgseeds.cz

Nabízíme odbornou praxi pro studenty 

HleDá nejen stuDenty starší 16 let pro 

letní brigáDu
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Podíl nezamìstnaných osob
v okresech Olomouckého kraje a v ÈR k 31. 5. 2023

NA PROSTÌJOVSKU JE BEZ PRÁCE 
JEN NICOTNÝCH



Rovněž čtyřiadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 15. ČERVNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
LETNÍ ...

BOUT, DAKL, EVKA, HADR, KANADY, KLOUN, KLUZÁK, KNÍR, 
KOKTAL, KOLIER, KÓMA, MENU, MÍRA, MOLL, NULA, OKNA, 
OSLE, OVCE, PAKT, SAPONÁT, SRÁZ, SVAL, ŠABLA, ŠTÍT, TĚLA, 
TLAK, TRAJEKT, VRKOČ, ZUBR

Výherce získá 
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SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
DO POLITIKY a graficky lehce poupravili
prvního porevolučního starostu města 
Prostějov, který úřadoval v letech 1990-1994…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: VSTUPENKA v hodnotě 400 Kč na koncert.
Od: ČAROVNÉ TÓNY MACOCHY

Jméno výherce: Jitka BLAHOVÁ, Prostějov
ulice Na Hrázi

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Josef MIKULKA, Rakůvka

Ať je léto nebo zima s Profitexem je vždy 
prima

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Jméno výherce: Marcela SOUKALOVÁ, Prostějov
Zdeněk Kolář

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu e-shopu.

Výhra: REKLAMNÍ PŘEDMĚTY K TURNAJI UCO v hodnotě 400 Kč

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Od: ANNABIS

Od: TK PLUS.

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Petr KŘIVÁNEK, Prostějov

Jméno výherce: Helena HEMALOVÁ, Prostějov

… ANNABIS

3, 2, 6, 6

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZVýherce získá 
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Výherce získá 
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sobota 17. června
8.00 turnaje Okresní ligy mužů (zápasy 
o konečné umístění)

MALÁ KOPANÁ

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Už 66. pokračování napíše od úterý celostátní přehlídka 
recitátorů i  dalších umělců v  rámci festivalu Wolkrův
Prostějov. Zahájení proběhne v  úterý od 10.30 hodin 
na náměstí T. G. Masaryk, kdy organizátoři symbolicky 
převezmou od vedení města klíče od „městské brány“ 
a  zbytek týdne proběhne v  jejich režii. Dějištěm bude 
zejména Kulturní klub Duha a Městské divadlo, někte-
rý z akcí se uskuteční také v knihovně, Národním domě 
a kině Metro 70.
Stejně jako v minulých letech se i letos představí nespočet sou-
těžících nadějných umělců a veřejnost se může těšit i na bohatý 
doprovodný program. To vše si pro vás připravilo Statutární měs-
to Prostějov společně s Kulturním klubem DUHA a Národním 
informačním a poradenským střediskem pro kulturu. 
„Věřím, že si přehlídku, která je přístupná pro všechny, užijeme 
a  patřičně si vychutnáme výkony mladých umělců. Prostějov 

bude opět plný poezie a umění. Na každý z večerů je připraven 
bohatý kulturní program, co se divadel týče, ale i hudební před-
stavení, která se budou odehrávat na zahrádce Národního domu. 
Všichni jste srdečně zváni,“ uvedla první náměstkyně primátora 
zodpovědná za kulturu Milada Sokolová.
Během pěti dnů se pak bude opravdu na co těšit a zájemci si bu-
dou moci vybrat z  nepřeberného množství kulturní produkce. 
„Šestašedesátý ročník Wolkrova Prostějova bude jako každoročně 
velmi nabitý výkony nejlepších recitátorů a divadel poezie z celé 
republiky. Z doprovodného programu rozhodně doporučuji už 
vlastní zahájení v úterý třináctého června před muzeem, kde opět 
uvidíme velkolepou podívanou oblíbeného spolku Losers Cirque 
Company spojujícího akrobacii, pantomimu a humor. Dále bych 
všechny pozvala rozhodně nevynechat představení divadla Husa 
na Provázku a vystoupení skvělé cimbálové muziky Primáš,“ vzká-
zala Pavla Vašková, vedoucí Kulturního klubu DUHA. 

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

pátek 16. června
17:30 LEGENDY SE VRA CÍ
hudební festival, vystoupí Marasd, 
Krápník, Calibos, Děda Mráz, Junior, 
Gabriela V.G.
neděle 18. června 
13:00 ŽVÁČKŮV FESTIVAL
 DECHOVÝCH HUDEB
vystoupí Holóbkova mozeka, Cyrilka, 
Blatnička, Stříbrňanka, Mažoretkový 
soubor ZUŠ Konice a Hanácký folklórní 
soubor Kosíř
do 9. července
POZNÁVÁME OLOMOUCKÝ KRA J 
výstava fotografi í

sobota 17. června
15.00 Setkání legend plumlovské kopané 
(exhibiční zápasy, hřiště Borky Plumlov)

WOLKRŮV PROSTĚJOV

Kino 

Školní 1, Prostějov
pondělí 12. června
17:30 TRANSFORMERS:
  PROBUZENÍ MONSTER
americké sci-fi
20:00 PŘEDTÍM, NYNÍ A POTÉ
drama Indonésie
úterý 13. června
17:30 COOL GIRL!
česká komedie
19:30 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
  PARALELNÍMI SVĚTY
animované sci-fi USA
středa 14. června
17:15 RYCHLE A ZBĚSILE 10
americký thriller 
20:00 V PRACH SE NAVRÁTÍŠ
drama Čína
čtvrtek 15. června
15:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
česká komedie
17:30 ALIBI NA KLÍČ: DEN D
komedie Francie
20:00 FLASH 
americké sci-fi 
pátek 16. června
15:30 MEZI ŽIVLY
animovaná komedie USA
17:45 FLASH
20:30 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
  PARALELNÍMI SVĚTY
sobota 17. června
15:00 MEZI ŽIVLY 3D
17:15 TRANSFORMERS:
  PROBUZENÍ MONSTER
20:00 BOOMBLEBEAT, NON
 MESURE A BUĎ ZUŠ VE FILMU
série videoklipů ZUŠ Vl. Ambrose
21:15 FLASH
neděle 18. června
10:30 MEZI ŽIVLY 
15:00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
americké fantasy
17:45 NOVÁ HRAČKA
komedie Francie
20:00 TRANSFORMERS:
  PROBUZENÍ MONSTER
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Školní 4, Prostějov

Kulturní klub

úterý 13. až sobota 17. června
WOLKRŮV PROSTĚJOV
66. celostátní přehlídka uměleckého 
přednesu a divadla poezie
do 30. června
MALBY I
výstava malířky Ester Paráskové, která 
s  kurátorkou Barborou Křížovou 
představí selekci maleb
MALBY II
výstava slovenské malířky Natálie 
Šimonová, která s  kurátorkou Erikou 
Kovačičovou představí selekci maleb

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 13. až sobota 17. června
WOLKRŮV PROSTĚJOV
66. celostátní přehlídka 
uměleckého přednesu a divadla poezie
do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografi í Aleše Deutsche

Galerie

Uprkova 18, Prostějov
do 23. července
ROBERT VANO: MEMORIES
výstava fotografi í, resp. vzpomínek umělce 
je sestavena z  více než sto snímků, které 
pochází ze soukromého archivu autora

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 17. června
19:00 DVOJPROGRA M DIVADLA
 POINT
ŠVÉDSKÝ STŮL
Komedie Davida Drábka sleduje 
slibně se rozvíjející vztah mezi rytířem 
z  venkova Jednohubkou a  delikátní 
špičkou, do které zasahuje uzený losos.
LOVE YOU TRULY
Covid19, úplně jiná pandemie, nebo 
prostě jakékoliv nebezpečí za okny? 
Love story, nebo brutální masakr? 
Psychologické drama, nebo absurdní 
fraška? Pro Sáru a  Maxe není nucená 
karanténa žádný problém. Oba si 
konečně plní své sny.
do 15. června
LILI AMANN: DEJA VU
výstava obrazů

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

sobota 17. června
15:00 MIDI LIDI
koncert skupiny

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* V  pondělí 12. června od 16:00 do 
18:00 se koná KERA MIKA .
* Ve středu 14. června od 8:02 do 
13:45 hodin je na programu vycházka 
nejen pro seniory PLANÉ LOUČKY 
A PODĚBRA DY k jezeru Poděbrady 
a na blízké chráněné území Plané louč-
ky s  naučnou stezkou. Trasa povede 
kolem jezera a  budete hledat pobyto-
vé stopy zde žijících bobrů. Společný 
odjezd vlakem v 8:02 hodin do stanice 
Olomouc-Řepčín (přes Senici n. H.). 
Návrat opět vlakem do 13:45 hodin. 
Délka trasy asi 6 km.  
* Ve čtvrtek 15. června od 15:00 do 
17:00 hodin se v  nové budově či na 
zahradě konají MRA VENEČCI. Při-
pravena je tvořivá dílnička s  hernou 
pro rodiče a prarodiče s dětmi, tvoří se 
drobnosti pro radost. V  herně budou 
k dispozici Montessori hračky, plyšáci, 
stavebnice, na zahradě pak hravé ven-
kovní prvky a prolézačky. 
* V  sobotu 17. června od 9:15 do 
15:00 hodin se uskuteční SETKÁNÍ 
S MOKŘADEM MOKROŠ. Vycház-
ka pro všechny generace k  mokřadu 
Mokroš u Mořic. Společně si prohléd-
neme zajímavé biocentrum s  mokřa-
dem, dřevěnou pozorovatelnou a nauč-
nou stezkou. Pro děti i dospělé budou 
cestou i na místě připraveny hravé ak-
tivity na téma život u vody, pozorování 
vodních rostlin a živočichů. V případě 
vhodného počasí budeme pokračovat 
do Němčic nad Hanou a  navštívíme 
záchrannou stanici. Společný odjezd 
vlakem v  9:23 hodin do Nezamyslic, 
návrat opět z Nezamyslic, popř. z Něm-
čic nad Hanou. Délka trasy 6-7 km, tra-
sa je vhodná i pro kočárky. 

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi s psycholožkou Marce-
lou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA 
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se 
koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOSTE-
LEC NA HANÉ. Jedná se o  dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený je dětem 
od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v  rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s dětmi. 
* V  úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* Ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin se 
koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHOLO-
GICKÉ PORA DENSTVÍ PRO ŽENY, 
DĚTI A MLÁDEŽ. 

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

sobota 17. června
10.00 Soutěž hasičů (hřiště Soběsuky)

okresní archív
Třebízského 1, Prostějov

do 23. června
ZDENĚK HORÁK
výstava k připomenutí výtvarníkova života 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 12. června
17:00 RUMUNSKO
Autor originálních cestopisů, hudebník, 
fotograf a dobrodruh Matěj Ptaszek bude 
vyprávět o svém cestování po Rumunsku. 
Touto turisticky neprávem opomíjenou 
balkánskou zemí putuje s přestávkami už 
třetí rok, hraje blues a  zároveň objevuje 
tamní nádhernou přírodu a  odkrývá 
detaily a  místa její pohnuté historie. 
Můžete se těšit na jeho povídání, fotografi e 
i  videoreportáže z  unikátních míst. 
(podkrovní sál)
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tentokrát budete vyrábět přáníčka 
pedagogům ke konci školního roku. 
Určeno dětem do 15 let.
úterý 13. až pátek 16. června
13:00 SEMINÁŘE WOLKROVA
 PROSTĚJOVA
Literární semináře a interpretační dílny pro 
účastníky festivalu Wolkrův Prostějov. Pod 
vedením zkušených lektorů se vypraví do 
světa literatury a  budou hledat a  zkoušet 
nové interpretační dovednosti. (učebna)
středa 14. června
14:30 KNIHOVNA 21. STOLETÍ aneb

JAKOU CHCETE KNIHOVNU?
Vernisáž výstavy (re)Vize knihoven 21. 
století. Jak by měla vypadat moderní 
knihovna? Co všechno dnešní knihovny 
obyvatelům měst nabízí a mohou nabízet? 
A  jakou knihovnu chcete právě vy, její 
čtenáři a návštěvníci? Přijďte se inspirovat 
a diskutovat. (podkrovní sál)
čtvrtek. 15. června
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Přijďte si pro radu do knihovny. 
(učebna)
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete vyzkoušet virtuální realitu? Přijďte 
do knihovny. Můžete si vybrat z pěti her: 
Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball, 
Astro Bot a  Beat Saber. Pouze pro děti 
a mládež od 12 do 18 let.

čtvrtek 15. června
16:00 KA MENY ZMIZELÝCH
Židovská tematika se v  Prostějově 
v posledních letech připomíná řadou akcí. 
Jednou z  nich je také kladení kamenů 
zmizelých za místní židovské spoluobčany, 
zavražděné během 2. světové války. 
(přednáškový sál)
do 25. června
ABSOLVENTI ZUŠ V. AMBROSE
Výstava závěrečných prací absolventů 
výtvarného oboru ZUŠ V. Ambrose. 
V  krásných prostorách muzea se opět 
představí bohatá paleta témat, výtvarných 
celků a technik bezmála padesáti studentů.
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost 
je doplněna o modely milíře, železářských 
pecí a spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

do 1. července
OVERLAPS
skupinová výstava studentů a  absolventů 
Ateliéru sochařství 1 FaVU VUT v  Brně 
pod vedením prof. akad. soch. Michala 
Gabriela

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

 nabízí k zapůjčení kompenzační pomůcky,
 např. polohovací lůžka, ortopedické vozí-

ky, chodítka, WC křesla aj.
Služby jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin Šárka 
10a, Prostějov. Kontakt: 728 354 716,
e-mail: prostejov@aamail.cz 

V sobotu 17. června od 8:00 hodin se 
koná 8. ročník VRAHOVICKÉHO 
BICYKLU. Start je před hostincem 

U lípy ve Vrahovicích.

Akademie LIPKA, Prostějov pořádá
v úterý 13. června od 14:00 hodin
NÁVŠTĚVU HVĚZDÁRNY.
Sraz před vchodem do hvězdárny.

RÙZNÉ...

čtvrtek 15. června
21:30 GHOST DOG - CESTA
  SAMURAJE
thriller USA
pátek 16. června
21:30 BANGER.
česká komedie

Letní kino
Prostìjov

zámek Prostějov, Pernštýnské nám. 4 V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

čtvrtek 15. června
14:00 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Hudební obor - Kravařova 14
Literárně - dramatický obor
- Pernštýnské nám. 8
Výtvarný obor - Vápenice 3
Taneční obor - Pernštýnského 8

dùm
Komenského 6, Prostějov

neděle 18. června
9:30 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
přednáška

sobota 17. června  14.00 hodinareál u sokolovny na Skálově náměstí

TJ Sokol I ProsTJ Sokol I Prostějovtějov vs.vs. MNK mobilprovás MNK mobilprovás 
Modřice „B“ Modřice „B“ 

WWW.VECERNIKPV.CZ

aneb informace a události z vašeho okolí…

608 960 042

akce v regionu
      Dobro fest v Dobrochově   

K létu odnepaměti patřily kytary a pohodové písničky. 
Právě toto všechno nabídne Dobro fest, který se bude konat již tuto sobotu 
17. června od 13:00 hodin v zámeckém parku v Dobrochově. Představí se 
kapely STS Chvojkovice Brod, Jamtour, The Log, Strejda Bábek Band, 
Poslední kovboj a další. 

Divadlo Point zavítá
na plumlovský zámek 

Hned dvě představení Divadla Point 
budou k  vidění nadcházející sobotu 
17. června od 19:00 hodin na zámku 
v Plumlově. Nejprve to bude hra Švédský 
stůj podle komedie Davida Drábka 
a  následně také představení Love You 
Truly o lásce za covidových dob. 

Veterán Rallye
v Němčicích nad Hanou 

V  sobotu 17. června od 8:00 hodin 
se bude na Palackého náměstí 
v Němčicích nad Hanou konat Veteran 
Rallye, která povede Mikroregionem 
Němčicko. Po výstavě vozidel na 
náměstí dojde od 10:00 hodin na 
Orientační jízdu mikroregionem. 

Královny v Otaslavicích

Legendy se vrátí do Konice 

Stejně jako tomu bylo v minulém roce, tak i letos se v Otaslavicích mohou těšit 
na vzácnou návštěvu z  Moravského divadla Olomouc. V  sobotu 17. června 
vystoupí od 19.00 hodin ve farské zahradě s komedií Královny z pera Michaely 
Doležalové a  Romana Vencla. Zájemci tak uvidí tragikomedii z  prostředí 
lázeňského pokoje, kde se setkají tři ženy, jež byly v nedávné době vystaveny 
zlomovým životním okamžikům. Představí se veřejnosti jistě známé herečky 
Vlasta Hartlová, Ivana Plíhalová a Vendula Nováková. 

Tento pátek 16. června se v zámeckém parku v Konici bude konat tradiční přehlídka 
legendárních kapel z Konice a okolí Legendy se vrací. Na velkém pódiu za podpory 
profesionálního zvuku a světel se představí kapely Marasd, Krápník, Calibos, Děda 
Mráz, Junior a Gabriela V. G. Připraveny budou i velkokapacitní stany. Areál bude 
otevřen od 17:30 hodin, začátek je naplánovaný na 18:00 hodin. 
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Čarovné tóny Macochy zahájil ve 
středu 7. června světoznámý houslista 

Jaroslav Svěcený, který za doprovodu 
špičkového akordeonisty Ladislava 
Horáka zahrál skladby ve znamení 
argentinského tanga. „S  Jaroslavem 
Svěceným spolupracujeme již třicet 
let a nechyběl ani na jednom z ročníků 
našeho festivalu,“ zdůraznil organizá-
tor přehlídky Josef Matoušek. 

O  den později vystoupila skupina 
Spirituál kvartet, která repertoá-
rem a částečně i obsazením plynule 
navazuje na tvorbu legendárního 
Spirituál kvintetu. „Ten na české 
scéně působil přes šedesát let a k nám 
se s  velkými úspěchy pravidelně vra-
cel. Jsme moc rádi, že jsme nyní 

mohli poprvé přivítat jejich přímé 
nástupce,“ liboval si Josef Matoušek.  
Páteční večer patřil pozoruhodným 
textům a  svébytnému folku a  blue-
grassu. Robert Křesťan a  Druhá trá-
va zahráli zejména písně z  nedávné 
doby, konkrétně ze zatím posledního 
společného alba nazvaného Díl dru-
hý. „Za jakýsi jeho vrchol považuji dvě 
písničky s indiánskou tematikou, jež mě 
vrací do dětství a vzpomínek na knížky 
Karla Maye či skauting. Tohle vše mě 
formovalo až do podoby dědečka, který 
tu stojí teď před vámi. Jsem vděčný za to, 
že tu mohu být,“ svěřil se osobitý zpěvák, 
hráč na mandolínu a zejména autor po-

zoruhodných textů, díky nimž byl přede 
dvěma lety uveden do síně slávy hudeb-
ních Cen Anděl. V  jeskyni Výpustek si 
však letos zahrál vůbec poprvé.   
Největší návštěvnosti se nakonec těšil 
koncert Hany a  Petra Ulrychových 
a  skupiny Javory, který zcela vyčerpal 
kapacitu jeskyně Výpustek. „V  tomto 
případě to byla neobyčejně vydařená 
premiéra u  nás,“ pochvaloval si trefu do 
černého Josef Matoušek s tím, že velkou 
práci dalo naladění doprovodného cim-
bálu v prostorách jeskyně. „Ve Výpustku 
je téměř stoprocentní vlhkost a stálá tep-
lota kolem sedmi stupňů, na což si nástroj 
musí nějaký čas zvykat. Teprve pak při-

chází na řadu ladění, které v tomto přípa-
dě trvalo asi hodinu,“ dal nahlédnout do 
specifik koncertů v podzemí Matoušek.  
Vůbec poprvé se na festivalu předsta-
vila také varhanistka a  zpěvačka Kat-
ta, jež přehlídku v neděli uzavřela. Ta 
vystoupila v  menší Punkevní jeskyni. 
„Její netradiční pojetí klasické hudby 
lidi oslovuje, ostatně koncert byl již tři 
měsíce dopředu vyprodaný,“ prozradil 
Josef Matoušek, který byl s  návštěvností 
akce nadmíru spokojený a už nyní se těší 
na 25  ročník Čarovných tónů Macochy. 
„Rád bych při této příležitosti připravil 
něco mimořádného, ale zatím nebudu 
prozrazovat nic konkrétnějšího,“ uzavřel. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KŘTINY Něco takového prostě jinde nezažijete! Už 24 let přináší hudební festival Čarovné 
tóny Macochy do unikátních prostor jeskyní Moravského krasu to nejkvalitnější z české 
hudební scény. Akce i letos přilákala několik set nadšených posluchačů, z nichž mnozí se 
každoročně vrací. Návštěvnickým vrcholem se stalo sobotní vystoupení sourozenců Hany 
a Petra Ulrychových a skupiny Javory, Večerník přitom zavítal na páteční koncert legendy 
tuzemského folku Roberta Křesťana, kterého doprovodila kapela Druhá tráva.

  Foto: Martin Zaoral
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KONICE Už se to blíží. Nadcházejí-
cí neděli 18. června se v Konici bude 
konat již 27. ročník Žváčkova festi-
valu dechových hudeb. Akce i  ten-
tokrát nabídne interprety z různých 
koutů republiky. Od 13:00 hodin se 
mimo jiné představí „naše“ Holób-
kova mozeka, která při této příleži-
tosti oslaví dvě desetiletí na scéně.  
Loni si v  Konici připomněli výročí 
115 let od narození skladatele Antoní-
na Žváčka, rodáka z Haček na Konic-
ku. „Letos nás čeká oslava dvaceti let 
existence hudby Holóbkova mozeka, 
jejíž kapelník celou akci každoročně 

vtipně moderuje. Kapela je tvořená 
z  bývalých i  současných hráčů naší 
ZUŠ Konice,“ zdůraznil ředitel pořá-
dajícího Městského kulturního stře-
diska Konice Tomáš Vrba.
Jako hosté tentokrát dorazí zejména 
soubory ze Slovácka. Jednat se bude 
o  kapely Cyrilka z  Rakvic, Blatnička 
ze stejnojmenné vesnice a Stříbrňanka 
ze Stříbrnic. Těšit se rovněž můžete na 
vystoupení Mažoretkového souboru 
ZUŠ Konice a  Hanáckého folklórní-
ho souboru Kosíř. Proběhne rovněž 
setkání s rodinou skladatele Antonína 
Žváčka a  chybět nebude ani bohaté 
občerstvení jak v parku, tak v zámecké 
zahrádce. A  pro případ nepříznivého 
počasí bude areál zastřešen. (mls)
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PROSTĚJOV Neklamnou známkou 
končícího školního roku bývá pře-
dávání vysvědčení. Týká se to i  ab-
solventů výtvarného oboru Základní 
umělecké školy Vladimíra Ambrose. 
V  krásných prostorách prostějovské-
ho muzea proběhla uplynulý čtvrtek 
vernisáž, jež zahájila výstavu závěreč-
ných prací žáků I. a II. cyklu. Bezmála 
padesát studentů obdrželo od svých 
pedagogů absolventská vysvědčení. 
Kromě slavnostního zahájení nechy-
běl ani umělecký přednes a tanec.

Jan FREHAR
Slavnostní akt zahájilo taneční vystoupe-
ní žáků ZUŠky, po němž už následovaly 
krátké proslovy. Jako první si vzala slovo 
Lucie Hradilová, která přivítala všechny 
přítomné. „Chtěla bych poděkovat mu-
zeu za to, že se tu můžeme po roce opět 
sejít a  vystavit zde práce našich absol-
ventů v  těchto nádherných prostorách. 
Věřím, že navázaná spolupráce bude 
pokračovat i  nadále. Poděkování patří 
také všem žákům za jejich píli a nádher-
né práce, jež dokázali pro absolventské 
zkoušky vytvořit. Další pak míří smě-
rem k  vám rodičům, že děti v  jejich 
aktivitách podporujete. S poděkováním 
nesmím opomenout ani učitelský sbor,“ 
zmínila úvodem. 
Následovala zdravice od kurátorky vý-
stavy. „Jsem ráda, že zde můžeme opět 

přivítat absolventy Základní umělecké 
školy. Ráda bych také upozornila na 
to, že kromě jmen autorů je u každého 
díla uvedena i  myšlenka, s  níž autor ke 
své tvorbě přistoupil. Hlavní téma bylo 
‚Pod povrchem‘ a je zajímavé pozorovat 
rozdílné přístupy jednotlivých autorů,“ 
uvedla Pavla Koutná. 
Sám akt předávání vysvědčení uvedl 
umělecký přednes, jenž sklidil velké 
ovace zaplněného sálu muzea. Poté 

už přišla na řadu slavnostní chvíle 
pro zhruba padesát absolventů, kte-
ří dostali své vysvědčení i památeční 
tričko. Mimo to překvapila kurátor-
ku vyzrálost žáků. „Jako příklad bych 
zmínila čtrnáctiletou Adélu Wallovou, 
která ke svému dílu uvedla: ‚Vážím si 
toho, že mám zdravé ruce a mohu jimi 
tvořit podle mých představ.‘ Tímto 
bych popřála všem nejen zdravé ruce, 
ale celkově pevné zdraví, abychom 

si mohli plnit své představy a  touhy. 
Mladí umělci si naši pozornost jistě 
zaslouží a umožní nám pohlédnout na 
svět očima tak, jak jsme my dospělí už 
dávno zapomněli,“ doplnila Koutná. 
Jak zástupci Základní umělecké 
školy, tak zástupci Muzea a  galerie 
v  Prostějově doufají, že tato spolu-
práce bude pokračovat i  do dalších 
let a  absolventi se budou moci těšit 
na svou výstavu. 

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Ani v  letošním roce nemohla chybět tradiční akce Základ-
ní umělecké školy v Prostějově MEDArt, která minulý týden od středy do 
pátku nabídla bohatý divadelní program. V  dopoledních hodinách si na 
své přišli žáci dramatických oborů, v odpoledních a večerních zase široká 
veřejnost, která si mohla užít řadu představení nejen tvůrců a herců z regi-
onu, ale i pozvaných hostů. I přes počasí, jaké v posledním dnu zlobilo si 
organizátoři letošní ročník pochvalují a těší se na další velké akce.
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JanJan  FREHARFREHAR

Jak již bylo zmíněno, dopolední pro-
gram patřil žákům dramatických obo-
rů, na které čekala řada workshopů. 
V letošním roce bylo možné navštívit 
akrobacii a  herectví. „Sama na tyto 

workshopy ráda vzpomínám, když 
jsem se jich účastnila a  dalo mi to 
opravdu hodně. I  letos byly naši žáci 
spokojení, ale také říkali, že jim to 
vzalo dost sil, což ukazuje, že se praco-
valo opravdu zodpovědně,“ prozradila 
Večerníku hlavní organizátorka letoš-
ního ročníku Magdalena Krejčí, která 
v této funkci letos zažila premiéru. 
Odpoledne i podvečer následně pat-
řil divadelníkům z regionu i hostům 
z Brna. Nechybělo také představení 
divadla Point a repertoár byl široký 

pro malé i  starší publikum. Jedním 
z hostů bylo brněnské divadlo Jaromír, 
které se divákům představilo v  pá-
tek odpoledne se hrou Robin Hood 
a  dvojice herců rozesmála všechny 
generace. Příběh o  tom, jak bohatým 
brát a chudým dávat byl plný improvi-
zace, zapojení diváků i vtipných hlášek 
narážejících na současnou dobu, což 
vykouzlilo úsměv na rtech dětem 
i rodičům a prarodičům.
„Věřím, že si každý z  ná-
vštěvníků našel to své. 
Za zmínku kromě na-
šich představení jistě 
stojí i  představení dvou 
našich brněnských hostů. 
Jedním z  nich bylo brněnské 
Divadlo Dno, které předvedlo velmi 
vtipné provedení Lišky Bystroušky 

a děti 
si od-
n e s l i 

kromě krás-
ného zážitku 

i  řadu melodií z  opery Luboše 
Janáčka. Druhým pak bylo divadelní 

uskupení Jaromír, kteří se svou hrou 
Robin Hood byly podle mě v páteč-
ním programu zlatým hřebem celého 
festivalu,“ doplnila Krejčí. „Pro nás 
to byla premiéra v  této sestavě, kdy 
jsme organizačně zastřešovali letošní 
ročník. Měli jsme tak trošku obavy, 

abychom dostali určitým závazkům, 
které tuto akci provází už řadu let. 
Teď už si zpětně můžeme říct, že to 
dopadlo opravdu dobře a vydařil se. 
Za což musím poděkovat všem orga-
nizátorům, účinkujícím i  divákům,“ 
přidala na závěr Magdalena Krejčí.

  Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Velká soutěž pro 
malé spisovatele už zná své vý-
sledky! Do letošního ročníku 
bylo zasláno přes 160 prací z celé 
České republiky. Nejmladšímu 
autorovi bylo 9 a  nejstaršímu 
17  let. Práce byly roztříděny do 
čtyř kategorií a  poslány porot-
cům, kteří četli, dumali a nakonec 

vyhodnotili ty nejlepší z  nejlep-
ších. Ti se sešli v úterý 6. června 
v  Městské knihovně Prostějov 
v oddělení pro děti a mládež, kte-
ré působí na Vápenici.  
Do knihovny zamířily děti, které 
nežijí pouze ve světě plném všed-
ních povinností a  bezduchých vir-
tuálních her, ale rovněž ve světě 

vlastní fantazie a kreativity. Nejlepší 
básně, pohádky nebo příběhy, oby-
čejné či neuvěřitelné byly hodnoce-
ny odbornou porotou. 
Při slavnostním vyhlašování 
vystoupily děti z  divadelního 
kroužku působícího pod vede-
ním učitelky Hany Švédové na 
ZŠ Palacká, jež sbírají nejvyšší 
úspěchy v  recitačních soutěžích. 
Chybět samozřejmě nemohlo ani 
autorské předčítání vítězných prací. 
„Jsem velice ráda, že děti napsaly 
taková krásná dílka, která jsme tady 
dnes mohli všichni slyšet. Z  ma-
lých dětí, které každoročně při 
akci Pasování prvňáčků na čtenáře 
vítáme mezi čtenáře, nám rostou 
budoucí spisovatelé, a to je úžasné,“ 
prohlásila během slavnostní akce 
první náměstkyně primátora Mi-
lada Sokolová, kterou doprovodili 
také náměstek primátora pro ob-
last školství Miloš Sklenka a ředitel 
Městské knihovny Prostějov Aleš 
Procházka.  (mls)

23WWW.VECERNIKPV.CZ

Pr ra! 
Představení pro celou rodinu

se opakovaně vyprodalo
PROSTĚJOV Zase bude na co 
chodit! Divadlo Point nedlouho 
před koncem aktuální sezóny vy-
táhlo zcela novou divadelní hru, 
která je tentokrát určena nejen 
rodičům, ale i jejich dětem. Všich-
ni společně se mohou vypravit na 
Cestu kolem světa. Hra ovšem ne-
vznikla podle notoricky známého 
románu Julese Verna, předlohou 
jí byla stejnojmenná komedie 
plná dobrodružství, lásky a  hu-
moru od Jiřího Janků.

Martin ZAORAL
Premiéra Cesty kolem světa v podá-
ní Divadla Point se konala v  pátek 
2. června v  prostorách divadla na 
Husově náměstí, první repríza byla 
k  vidění tamtéž hned následující 
středu 7. června v rámci divadelního 
festivalu MEDart. Obě představení 
byla již dlouho dopředu beznadějně 
vyprodána a  reakce na ně jsou ve-
skrze nadšené. „Jak jsem se smál, tak 

jsem si potrhal stehy v puse! Rekon-
valescence vytržené osmičky začíná 
nanovo, ale stálo to za to,“ zhodnotil 
například Lukáš Kameníček. 
Slova uznání našla i končící ředitel-
ka Městského divadla v Prostějově. 
„Skvěle jsme se bavili, díky za hezký 
večer,“ vzkázala Jana Maršálková. 
Příběh hry se točí kolem sebevě-
domé cestovatelky Feminy Jones, 
která se za pomoci své společnice 
snaží uskutečnit cestu kolem světa 
za méně než 80 dní a  dokázat tak 
konečně světu, že ženy jsou lepší 
než muži. „Tuto hru jsme si vybrali 
pro jejího dobrodružného ducha 
a  rodinný charakter. Příběh nabízí 
divákům zábavu, napětí a příležitost 
uvědomit si důležitost rovnosti po-
hlaví tak trochu po našem,“ osvětlil 
režisér představení Vítězslav Lužný, 
který si v něm i sám zahrál. Kromě 
něj se v inscenaci objevují další stá-
lice Pointu včetně Jakuba Hyndricha 
či principála Aleše Procházky. 

V  pátek 9. června se v  Divadle 
Point konal tradičně netradiční 
kabaret, na jehož konci symbolic-
ky zhasla světla za uplynulou v po-
řadí již 18. sezónou. 
Herci a  diváci se tak do Pointu 
vrátí až po letních prázdninách. 
Kromě Cesty kolem světa, budou 
moci zajít také na hry Encyklope-
die akčního filmu a  Švédský stůl. 

„Věříme, že letošní sezóna, která se 
nesla v duchu tématu Cesta může 
být cíl přinesla divákům pestrou 
paletu emocí a  zážitků. Těšíme se 
na setkání na našich představeních 
i  v  příští sezóně. Už teď se nemů-
žeme dočkat!“ vzkazují divadelníci 
z  Pointu, kteří na závěr nezapo-
mněli poděkovat všem, kteří je 
podporují.

 Foto: Facebook

Humoriáda pøivedla do Prostìjova 

PROSTĚJOV Oblíbený zábavný rozhlasový pořad regionálních stanic 
Českého rozhlasu Humoriáda vyjíždí i letos za svými posluchači. Hu-
moriáda na cestách zavítá během června do pěti měst. Jedním z nich 
byl právě uplynulý čtvrtek Prostějov.
 V Městském divadle v Prostějově si diváci vyslechli ty nejlepší historky, vzpo-
mínky a anekdoty v podání Nadi Konvalinkové, Zdeňka Junáka a Josefa Fouska. 
O hudební program se postarali Josef Vágner a Jana Chládková.
„Mám paní Konvalinkovou moc ráda, nejen pro její herectví, ale i pro to, jaká 
je. Je velmi empatická a neustále dobře naladěná. Oba pánové jí skvěle sekun-
dovali,“ svěřila se Večerníku Jana Dvořáková, jedna z návštěvnic.  (kib)

NAÏU KONVALINKOVOU

SOVIÈKIÁDA ZNÁ VÍTÌZE. V knihovnì
na Vápenici odmìnili

VÝSLEDKY SOVIČKÁDY 2023

 Próza od 15 let
1. místo Viktorie Kratochvílová  Gymnázium J. Wolkera Pv
2. místo Helena Valentová  Gymnázium J. Wolkera Pv
3. místo Lucie Marciánová  Gymnázium J. Wolkera Pv

Poezie do 14 let
1. místo Natálie Prakash Cyrilometodějské gymnázium Pv
2. místo Karolína Hrabčáková  ZŠ Železného Pv
3. místo Nikola Kozáková  Cyrilometodějské gymnázium Pv

Próza do 14 let
1. místo Jakub Boleslavský  Markoušovice
2. místo Tomáš Komárek  Ráječko
3. místo Nikola Oříšková  Kralice na Hané

 Poezie od 15 let
1. místo Adéla Doležalová  Luhačovice
2. místo Aneta Sovíková  ZŠ Prostějov, ul. Majakovkého
3. místo Lucie Marciánová  Gymnázium Jiřího Wolkera Pv

zaèínající spisovatele

PTENÍ Jedenáct kapel se uplynu-
lý pátek 9. a  v  sobotu 10. června 
na pódiu instalovaném na nádvo-
ří zámku ve Ptení. Zámecký pán 
„Horset Vládce“, civilním jménem 
David Hudeček, je pozval na Nej-
lepší punkovej fest. A  byla to po 
dva dny pořádná punková jízda!
 Kristýna BOHATOVÁ
„Program jsme skládali tematicky, aby 
vystoupily kapely a interpreti hudebně 
si blízcí,“ prozradil Večerníku Horset 
Vládce, který je současně i zpěvákem 
formace Barbar Punk. Jak doplnil, 
festival je dosud největší akcí, která se 
pod jeho vedením v prastarých zdech 
objektu odehrála. V  pátek vystoupily 
kapely Znouzecnost, Dan Vertígo, 
Zatrest, Záviš a   Stopif, v sobotu pak 
Král Doubek, Inženýři Míru, Kou-

pím Si Kulomet, Barbar Punk, N.V.U. 
Závěr festivalu patřil Nevhodným 
Loutkám. „Výtěžek je opět určen na 
obnovu a  záchranu zanedbané kul-
turní památky,“ doplnila pro Večerník 
kastelánka Ivet (na snímku v pravo). 
Zámek ve Ptení koupil Hudeček 
vloni od města Prostějov a ihned za-
čal s  jeho postupnou rekonstrukcí. 

Festivaly, které pořádá, mu pomáhají 
s  financováním oprav. Plány do bu-
doucna má velké, většinu místností 
hodlá postupně zpřístupnit veřej-
nosti, počítá se středověkou krčmou, 
sálem, ubytovacími pokoji. Jak uvedl 
již dříve, hodlá zámek proměnit ve 
středověkém 
stylu. 

m m 
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a VIDEO
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 Foto: archiv L. Jirouška

RIJEKA, PROSTĚJOV Úspěšný 
vstup do Světového poháru na 
přesnost přistání 2023 mají za 
sebou parašutisté Armádního 
sportovního oddílu Dukla 
Prostějov. Letošní ročník tra-
dičního seriálu v klasické dis-
ciplíně odstartoval úvodním 
dílem v chorvatské Rijece, kde 
se všichni účastní-
ci museli přenést 
přes nemalé kom-
plikace. I tak z toho 
byla pro hanácké 
vyslance komplet-
ní sada medailí!

Marek SONNEVEND

PÁLLOVÁ ZACELILA MEZERUBOX, SHOW I PENÍZE

Bývaly doby, kdy se v Prostějově chodilo na kvalitní box 
pravidelně a docela často. Není to ani tak dlouho, vše 
souviselo s  úspěšným působením BC DTJ Prostějov 
v extralize družstev mužů ČR. Potom však hanácký tým 
z čím dál víc strádající soutěže vycouval a extraligové zá-
pasy nahradily aspoň občasné jednorázové turnaje.
Dalším z  nich se stal galavečer Great Fight Night 4 
v  Národním sportovním centru PV, který do našeho 
okresního města umístila promotérská společnost Great 
by 2J ze severu Moravy s pomocí právě BC DTJ. A nut-
no říct, že akce to celkově byla velmi atraktivní, z divác-
kého hlediska nadmíru zajímavá.
Sice se potýkala i s tradičními neduhy podobných udá-
lostí, například změn na zápasové kartě ze zdravotních 
důvodů proběhlo extrémně mnoho a  časově zpoždě-
ný, v  součtu více než pětihodinový program měl pro 
fanoušky značnou sledovatelskou náročnost. Logickou 
snahu organizátorů vydělat na celé události co nejvíc pe-
něz nicméně lze chápat.
Na druhou stranu většina utkání dosáhla dobré spor-
tovní kvality, některé duely byly přímo výborné. A jiné 
alespoň přinesly prostějovská či hanácká derby, pro 
příznivce lákavá právě tímto. Navíc show okolo připra-
vili pořadatelé opravdu profesionálně působivou, tudíž 
GFN4 souhrnně vyzněla příznivým dojmem.

Když vedení prostějovského volejbalového klubu ozná-
milo, které hráčky A-družstva žen VK z uplynulé sezóny 
dál zůstávají a  které naopak nebudou pokračovat, byla 
jedna věc v podstatě hned zřejmá. Že i po čtyřech zve-
řejněných odchodech má vékáčko přesto pohromadě 
téměř kompletně silný mančaft pro příští sezónu.
Tři plejerky z uvedeného kvarteta (nahrávačka Soňa 
Nováková, blokařka Kateřina Kvapilová, smečařka 
Yoanna Nikolova) totiž měly na konci uplynulého roční-
ku takovou roli, že se při vší úctě k nim může Prostějov 
bez jejich pomoci obejít. Pouze konec libera Adély 
Stavinohové jasně ukazoval na nutnost zacelit díru v se-
stavě na daném postu.
Odchod Stavi, jež se poslední měsíce potýkala s vleklým 
zraněním (přesto obětavě nastupovala) a  nepodávala 
vždy optimální výkony, dostal logiku v  momentě, kdy 
generální manažer Miroslav Čada zveřejnil jméno nové 
posily na libero. Stala se jí totiž slovenská jednička této 
pozice a opora tamní reprezentace Michaela Pállová.
Odborníci jistě vědí, že Míša (za svobodna Španková) je 
opravdu špičkovým liberem, výkonnostně srovnatelným 
s nejlepšími českými Danielou Digrinovou, Lucií Kolá-
řovou a spol. Kolektivu nového kouče Michala Matušova
jistě pomůže. A  rozhodující bude už jen zdraví Kláry 
Faltínové, Karin Šunderlíkové, Jéssicy Silva i ostatních.

Nedávno jsem v jedné Sondě kritizoval hulvátské cho-
vání diváků, hráčů i  realizačních týmů při fotbalových 
zápasech nižších mužských soutěží. Nejvíc mě znechu-
tilo hlavně jedno konkrétní střetnutí, při němž bylo cho-
vání aktérů a fanoušků skutečně za hranou, byť konkrét-
ně jej raději nebudu jmenovat.
V každém případě jsem od té doby pracovně navštívil 
několik dalších utkání I.B třídy nebo okresního přebo-
ru. A musím říct, že většina těchto duelů můj původně 
negativní dojem více či méně vylepšila. Nadávky, hádky 
a konflikty sice byly dál občas na scéně, ale v mnohem 
menší míře, dá se říct spíš výjimečně.
Rozhodující faktory v  tomto směru jsou přitom tři. 
Za prvé: vypjatost mače. Pokud jde o hodně (rozuměj 
o postup, o sestup, případně o derby), míra všeobec-
ného vyhecování samozřejmě roste. Za druhé: hlavní 
rozhodčí. Pokud sudí má potřebnou kvalitu, dokáže 
zápas pevně držet ve svých rukou a zamezit přehna-
ným excesům.
Za třetí: slušnost příznivců. Jsou místa, kde fandové trpí 
nadměrnou horkokrevností a atmosféra tamních utkání 
tomu v záporném smyslu odpovídá. Zatímco jinde mají 
stabilní diváci slušnější vychování, tudíž kulisa utkání 
bývá na těchto hřištích nepoměrně příjemnější, víc po-
zitivní. Ať je takových stadionků hojný počet!
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PROSTĚJOV Sportovní úsek 
fotbalového eskáčka má nyní 
plné ruce práce. Během krátké 
letní přestávky musí dát dohro-
mady kádr na novou sezónu 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
2023/2024, přičemž příprava 
začíná už příští pondělí 19. červ-
na. V  nadcházejících dnech by 
se měla finálně dořešit situace 
s  asistentem trenéra, který by 
měl být k ruce Michalu Šmardo-
vi. Stejně tak se bude pokračo-
vat v  jednáních o  možných pří-
chodech a odchodech, kde ještě 
není zcela jasno. 
„Zatím toho neprozradím moc, pro-
tože mužstvo skládáme společně 

s Karlem Kroupou i hlavním trené-
rem a vše podstatné by se mělo řešit 
a  finalizovat v  následujícím týdnu,“ 
usmál se při dotazu Večerníku La-
dislav Dudík, sportovní ředitel 1.SK 
Prostějov. „Můžu ale říct, že jednání 
povedeme ohledně Patrika Slaměnu 
ze Sigmy Olomouc a také s Jakubem 
Habustou, jemuž skončila smlouva 
v  Třinci. Rád by se tak vrátil blíže 
domovu, vyrůstal v  Olomouci. Ve 
hře je ještě spousta jmen, o kterých 
můžeme hovořit až v  následujících 
dnech,“ prozradil Dudík. 
Potvrdil také, že ke změnám určitě 
dojde. Kolik jich nakonec přesně 
bude, si ale netroufá nyní odhad-

Otazník visí u Bárty
Otazník visí u Bárty

nout. „Řešíme situaci Ondřeje 
Chvěji a  Davida Moučky, kterým 
skončilo hostování. Co je jisté, kon-
čí u nás Michal Stříž. Otazníkem je 
působení brankáře Michala Bárty, 
který je po operaci, takže uvidíme, 
jak to bude dál, protože mu nyní 
taky končí smlouva. Ohledně dvou 
hráčů, které jsme na hostování pus-
tili, tak s  Opavou vedeme jednání 
o  přestupu Omaleho, kde bychom 
možná preferovali spíše hráčskou 
kompenzaci. U  Michala Zapletala 
Dukla opci neuplatnila a nabízí další 
hostování, které ale zatím přijmout 
nehodláme. Bude tam i  řada jmen, 
která nastoupí do přípravy, ta začne 
19. června, ale je pravděpodobné, 
že u nás nevydrží. Hlavní a poslední 
slovo bude mít však trenér Šmar-
da,“ shrnul sportovní ředitel prostě-
jovského fotbalového klubu, který 
skončil v  uplynulém ročníku na 
12. místě.    (jaf)

EL SALVADOR, PROSTĚJOV
Rodák z Prostějova a momentálně 
jeden z  nejlepších surfařů České 
republiky Robert Vysloužil, s nímž 
jsme v  minulých vydáních Večer-
níku přinesli obsáhlý rozhovor 
na pokračování ve třech dílech, 
absolvoval ISA World Surfing Ga-
mes 2023 v El Salvadoru. Jak si ve 
vlnách Tichého oceánu u  pobřeží 
středoamerické země vedl?
V 1. kole celosvětového šampionátu 
jel rozjížďku číslo 23, v  níž obsadil 
třetí místo se ziskem 4,16 bodu za 
prvním Mendesem z  Itálie (11,93), 
druhým Rapsonem z  Barbadosu 

(6,73) a před čtvrtým Lewisem z Tri-
nidadu a Tobaga (3,20). Tím prošel 
do opravných jízd, v jejichž úvodním 
dějství měl za soupeře Yuna z  Jižní 
Koreje. A porazil ho poměrem bodů 
4,16 ku 3,07. Díky tomu pokračoval 
do druhého kola opravných jízd, kde 
však už definitivně vypadl. Obsadil 
totiž poslední čtvrtou pozici s  1,67 
bodu za Florencem z  USA (14,67), 
Jangem z  Tchajwanu (6,93) i  svým 
už dobrým známým Lewisem z Tri-
nidadu a  Tobaga (6,44). V  koneč-
ném pořadí letošních World Surfing 
Games figuroval Vysloužil na dělené 
121. příčce z více než 160 závodníků.

Na zlatý triumf dosáhl ví-
tězný Alan Cleland (Me-
xiko), stříbro za druhý 
post bral Lucca Mesi-
nas (Peru) a bronzový 
kov bral třetí Muguel 
Tudela (Peru), asi 
největší favorit Ka-
noa Igarashi z  Ja-
ponska se musel 
spokojit se čtvrtým 
místem.
„Pro mě nádherný zážitek, velké 
zkušenosti a obrovská motivace do 
dalších tréninků i závodů. Abych se 
dál zlepšoval a  příště třeba dopadl 

mnohem úspěšněji,“ stručně Ro-
bert okomentoval své vystoupení 
na vrcholné mezinárodní akci v El 
Salvadoru.  (son)
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ZLÍN Zážitkově krásný a herně kvalitní závěr aktuální sezóny si 
užili malí fotbalisté 1.SK Prostějov ročníku narození 2015. Nejprve 
ve čtvrtek absolvovali poslední trénink tohoto soutěžního roč-
níku se závěrečnou rozlučkou, aby o dva dny později vyrazili na 
mezinárodní turnaj Zlín Cup 2023.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Klání přitom hostil hlavní zlínský 
stadion Letná a  osm týmů věkové 
kategorie U8 se tak střetlo na hlav-
ní ploše tamního prvoligového 
mužstva mezi velkými tribunami, 
což pro kluky samozřejmě mělo 
speciální náboj. Navíc obsazení 
bylo dost silné a  nadějní Hanáci 
čelili hned třem soupeřům, jejichž 
dospělé týmy působí v elitní české 
soutěži. Přesto měli prostějovští 
chlapci výborný vstup do turnaje, 

když porazili slovenský Púchov 6:3, 
Kroměříž 6:4 i  SK Zlín 5:0, mezi-
tím podlehli po převážně vyrovna-
ném boji kvalitním Pardubicím 4:7. 
Následovala půlhodinová pauza, 
po níž osmiletým reprezentantům 
eskáčka už viditelně docházely síly.
Navíc čelili papírově silnějším ko-
lektivům a  spolufavoritům akce, 

tudíž častěji inkasovali. Přesto na-
příklad proti Vyškovu lepším úse-
kem hry snížili z 0:4 na 2:4 a další-
mi šancemi mohli snad i vyrovnat, 
načež odpadli (2:8). Na celkově 
vítězný a domácí FC Zlín nestačili 
2:12, naopak se Slováckem dlouho 
drželi krok, než v koncovce udeřili 
lepší protihráči (2:9).

Nicméně mladší přípravka 1.SK 
obsadila v  konečném pořadí pěk-
nou pátou pozici a  rozhodně ne-
zklamala. „Kluci potvrdili velký 
fotbalový posun, který za poslední 
rok udělali díky naší společné práci. 
Řekl bych, že jen dva soupeři tady 
ve Zlíně nás vyloženě převyšovali, 
se všemi ostatními jsme dokáza-

li hrát vyrovnaně nebo být lepší,“ 
hodnotil hlavní kouč U8 a  šéftre-
nér prostějovské mládeže Antonio 
Console. Družstvo na Valašsku 
vedl společně se svým asistentem 
Petrem Hodulákem. „Kluky chci 
pochválit za bojovnost a maximální 
snahu, rodičům patří poděkování 
za podporu i  fandění. A  FC Zlín 

děkujeme za krásný turnaj. Rád 
bych, aby podobně velkých akcí 
absolvovaly naše přípravky v  příští 
sezóně ještě mnohem víc,“ doplnil 
Console.
Malá perlička na závěr: ceny všem 
účastníkům osobně předával zná-
mý fotbalista a  současný obránce 
zlínského áčka Václav Procházka.

 1. FC Zlín 19, 2. FC 
Slovácko 18, 3. FK Pardubice 14, 4. MFK 
Vyškov 13,  6. SK HS 

Miroslav 

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

LAŠKOV, PROSTĚJOV Navzdory 
jasným vítězstvím obou favoritů 
měla skupina Severozápad v okres-
ních ligách malé kopané ČUS Pro-
stějovska 2023 velmi dramatické 
vyvrcholení. A pořadí na dvou nej-
vyšších místech nakonec určoval 
jediný gól.
Tým FC Daniels Prostějov totiž při zá-
věrečném turnaji na hřišti v Brněnské 
ulici přehrál čtvrtou Zavadilku Prostě-
jov 7:2 i páté Spojené kluby Čehovice/
Hluchov 6:0, čímž těsně uhájil své pr-
venství.
Mužstvu 1.FC Laškov doma nepo-
mohly triumfy 6:1 nad šestým FC 
Juniors Hluchov, a dokonce 10:2 nad 
třetími Orly Otinoves, v  konečné ta-
bulce této grupy zůstalo o fous druhé. 
Při bodové rovnosti s Daniels i remíze 
ze vzájemného duelu mělo totiž o jedi-
ný gól horší skóre...
Okresní ligy teď pokračují v sobotu 
17. června úvodními dvěma turnaji 
prolínací soutěže na hřištích Čeho-
vice (o 9. až 12. příčku) a na pros-
tějovském hřišti v  Brněnské ulici 
o 13. pozici.   (bk, son)

FC Za-

8.00 hodin 

9.00 
10.00

11.00
 9.00 

hodin

Marek SONNEVEND
„Z  rodinných důvodů budu ten-
tokrát výjimečně chybět, nemů-
žou jet ani bratři Pírkové. Nemám 
strach, že by to ostatní kluci v Praze 
nezvládli, ale takovou menší obavu 
přesto cítím. Každopádně prven-
ství po základní části máme už jisté, 
proto aspoň nehrozí žádné velké 
nervy,“ říkal ještě před střetnutím 
v české metropoli kouč Sokola I Ri-
chard Beneš.
V početně minimální sestavě a pod 
vedením trenérského asistenta Jana 
Valenty se po sobotním poledni od 
začátku odvíjel velmi vyrovnaný 
duel, na jehož konci chtěli Hanáci 
vítězstvím udržet naději na rekord-
ní zápis. Jaký? Projet bez jediné bo-
dové ztráty celou dlouhodobou fázi 
prvoligové soutěže, což se dosud 
nikomu nepodařilo.
Do stavu 4:4 to stále vypadalo re-
álně, neboť hosté navzdory všem 
komplikacím čtyřikrát vyrovnali 
těsné vedení domácích. Úplný zá-

věr utkání však nezvládli, když při 
skóre 5:4 pro soupeře poslední 
dvojka Jan Pavelka - Petr Zemánek 
neproměnila mečbol, kterým by 
zařídila aspoň remízu 5:5. A  mís-
to toho podlehla 2:1, což houžev-
natým protivníkům zařídilo pro 
ně nadmíru cenný výsledek 6:4.
Pro prostějovské borce naštěstí 

neznamená první dílčí neúspěch 
žádný zásadní problém, protože 
o  nejvyšší příčku a  tím nejvý-
hodnější nasazení do play-off 

již nemohou přijít. Každopádně 
základní část budou chtít jedno-
značně uzavřít domácím trium-
fem nad Modřicemi „B“. 

PRAHA, PROSTĚJOV Bez hlavního trenéra Richarda Beneše 
i bez bratrského dua hráčských navrátilců do týmu Ladislava 
a Lukáše Pírkových jeli nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov k zápa-
su 13. kola 1. ligy družstev mužů ČR 2023 do Prahy na Pankrác. 
A personální oslabení se projevilo ne tak špičkovým výkonem, 
posléze i premiérovou prohrou během této sezóny.
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29. KOLO
SK LIPOVÁ

SOKOL KONICE
NEDĚLE 18. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Lipové

15. KOLO
SOKOL URČICE

TJ MALETÍN
SOBOTA 17. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Určicích

15. KOLO
SOKOL VRCHOSLAVICE 1946

SOKOL OTASLAVICE
SOBOTA 17. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion ve Vrchoslavicích

15. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE
FK ŠTERNBERK „B“

SOBOTA 17. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

26. KOLO
SOKOL OLŠANY

SOKOL VRAHOVICE
SOBOTA 17. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Olšanech u Prostějova

15. KOLO
SOKOL ČECHY POD KOSÍŘEM

TJ ŽELEČ
NEDĚLE 18. 6. 17.00 HODIN

fotbalový stadion v Čechách p. Kosířem 

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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Favoritem utkání byli domácí, kteří 
před vlastním publikem body neztrácí 
a nadále se drží v nejvyšších patrech ta-
bulky krajského. Sestava byla navíc také 
relativně kompletní. Scházely jen dlou-
hodobé absence Prokopa či Abraháma. 
Lipová chtěla Kostelec na jeho půdě 
překvapit a  po dvou prohrách znovu 
bodovat. K  tomu jí ale scházel napří-
klad Machynek, Hloch, Bačovský či 
Holub. 

Úvodní minuty přinesly vzrušení na 
obou stranách, ale bylo jasně vidět, že 
daleko jistěji na míči působili hosté, 
kteří měli více ze hry, naopak Kostelec-
kým scházela mezihra. Po svižném 
startu ale zmizely šance a hrálo se spíše 
od vápna k vápnu. Za první poločas si 
vedení spíše zasloužili hosté a  taky se 
ho deset minut před přestávkou do-
čkali, kdy nařízenou penaltu dokázali 
proměnit. Do druhé půle se Kostelec 
potřeboval zlepšit, jestli chtěl se zápa-
sem něco udělat, a to se mu také poda-
řilo. Od úvodu ukázal, že se bude chtít 
tlačit za vyrovnáním a otočením skóre. 
Lipová úvodní minuty přežila, ale pak 
přišla minuta Preislera, který dvěma 
góly duel otočil. Od této chvíle už bylo 

až do konce patrné, že hosté se na od-
pověď nezmohou a  domácí si dojdou 
pro výhru, kterou v  závěru pečetil 
Skalník. 

V  prvních minutách moc nescházelo 
k zakončení Preislerovi, následně mířil 
mimo Hruban. Poté už se ukázali i hos-
té. Kosek ale pálil jen do rukavic Vítka. 
V 10. minutě přišel moment, kdy hosté 
hlasitě reklamovali ruku v  pokutovém 
území soupeře. Píšťalka sudího však 
zůstala němá. První zákrok v  utkání 
měl poté Holásek, který neměl snadný 
úkol po ráně Ondouška, míč ale vytáhl 
mimo tři tyče. Lipová měla opticky více 
ze hry, jenže to nebyla schopná delší 
čas dokázat počtem šancí. Ve 25. mi-
nutě už však hráči pomalu zvedali ruce. 
Nepříjemný přímák jen tak tak vytáhl 
Vítek a odražený balón z velkého váp-
na posílal Stryk zpátky, kde se odrazil 
od tyče ven. Domácí pak měli poslední 
šanci v  první půli, kdy se z  dlouhého 
autu dostal míč až do malého vápna, 
následně zůstal mezi nohama brankáře 
Holáska. Ve 35. minutě přišla jediná 
branka prvního poločasu. Na centrova-
ný míč chtěl vyskočit jeden z útočníků, 
ale byl přistrčen, sudí tak bez váhání od-
pískal penaltu. Míč si postavil Vyhlídal 
a poslal ho na opačnou stranu, než šel 
brankář Vítek – 0:1. Do konce poločasu 
už toho příliš k vidění nebylo. Do druhé 

půle vstoupili aktivněji domácí a  po-
prvé o sobě dal vědět Skalník, který se 
dostal z levé strany za beky, ale míč mířil 
jen do boční sítě. Poté přišla trma-vrma 
na obou stranách ve vápnech, ale ani 
na jedné z toho nebylo nic. 57. minuta 
přinesla vyrovnání, o  které se postaral 
Preisler, když využil zaváhání obrany 
a brankáře a dostal míč do potřebného 
prostoru – 1:1. Někteří diváci se ještě 
ani nepřestali radovat a  přišel druhý 
zásah kanonýra. Dlouhý nákop si na-
šel a hlavou jej poslal za vyběhnutého 
Holáska – 2:1. V dalších minutách dva-
krát hrozil Hruban. Oba jeho pokusy 
tečovala obrana těsně nad. Velkou šanci 
měl i Ondroušek, kterého ale fantastic-
ky vychytal Holásek. Lipová toho příliš 
neměla a jedinou šanci měl Kosek, jenže 
Vítek byl připraven. V závěru pak zůstal 
Ondroušek ležet, ale Skalník v pohybu 
pokračoval a dokázal vyhrát sprinterský 
souboj, z něhož následně zamířil přes-
ně na zadní tyč a přidal pojistku – 3:1. 
Závěrečných pět minut se už skutečně 
jen dohrávalo. 

Na domácí straně by za druhou půli za-
sloužili pochvalu všichni, ale hráčem zá-
pasu nebyl nikdo jiný než kanonýr David 
Preisler. Ten znovu ukazoval svou sílu po 
celý zápas a v rozmezí jediné minuty do-
kázal zužitkovat dvě šance, které zname-
naly kýženou otočku a tři body. 

Ze hřiště se přesouváme do fanouškov-
ské základny. V Kostelci je léta zvykem, 
že se pořadatelé snaží udržovat pořá-
dek, jak to jen jde, například pravidelně 
sbírají sklenice. V sobotním duelu jeden 
z pořadatelů dokonce i donesl fanouš-
kům pivo přímo na místo, za což zaslou-
ží palec nahoru.

Paradoxně byly v  zápase vidět emoce 
spíše na začátku zápasu, kdy se ozývaly 
i obě lavičky a na hřišti to trošku jiskřilo. 
Postupem času se ale duel uklidnil, což 
dokazuje i počet karet, které musel sudí 
vytáhnout. Přátelská atmosféra pak pa-
novala i  mezi oběma fanouškovskými 
tábory, kde se nestalo nic, co by se vy-
makalo normálu. 

29WWW.VECERNIKPV.CZ

KOSTELEC NA HANÉ Dejte mu 
jen milimetr prostoru a  on ho dokáže 
využít. Takto nějak vypadá hra útočníka 
Kostelce na Hané Davida Preislera (na 
snímku), který toto tvrzení v sobotním 
derby proti Lipové podepsal. Po 
celý zápas byl vepředu hodně cítit 
a zhruba po hodině hry dokázal využít 
chyby v  komunikaci mezi stoperem 
a brankářem. Netrvalo to ani minutu 
a radoval se podruhé, když skvělou 
hlavičkou přehodil vyběhnutého 
brankáře a  otočil skóre duelu. 
Nebylo divu, že po utkání tak byl 
navýsost spokojený, i proto že jeho 
celek v  krajském přeboru nadále 
drží druhou příčku. 

Jan FREHAR
 Co scházelo 

vašemu výkonu 
v první půli, kdy byla 
Lipová aktivnější?
„Soupeř byl daleko 
více v  zápase než 
my. Byl aktivnější, 
důraznější a bojovnější. 
Měl první míče i  ty 
odražené a  jeho hráči běhali 
více než my. To byly asi hlavní 
faktory, proč první poločas 
byli lepší a  zaslouženě šli do 
vedení.“

 Byla nějaká bouřka 
o  poločase, nebo co vás 
probudilo do druhé části?
„Trenér trochu zařval. (smích)
Ale i  my jsme si mezi sebou 
řekli, že jestli chceme dneska 
uspět, tak musíme předvést 

něco jiného než v prvním poločase. Řekl 
bych, že se nám podařilo zdravě se naštvat 
a  ukázali jsme zcela jiný obrázek než 
v první půli.“

 Utkání jste otočil během snad půl 
minuty, čekal jste, že se podaří skóre 
obrátit tak rychle?
„To určitě ne. Chtěli jsme být trpěliví 
a  čekat na své šance, které jsme věřili, 

že přijdou. Po vyrovnávací 
brance přiletěl hned další míč 
a jsem rád, že se nám to takto 
podařilo. Myslím si, že nás 
to dostalo na koně, zatímco 
soupeře srazilo tak, že už se 
z toho nevzpamatoval.“

 Která ze dvou 
branek pro vás 

byla náročnější?
„Asi ta druhá. 
U té první jsem 
využil zaváhání 
mezi obráncem 
a  brankářem, 
takže jsem jen 
doufal, že trefím 

branku. Při té 
druhé jsem periferně 
viděl, že brankář 
je vyběhnutý 
a  chtěl jsem to 
tak hlavou dobře 
trefit. Podařilo 
se mi to trefit 
naštěstí přesně 
tak, jak jsem 
potřeboval, ale 
taková hlavička 
z  vápna není 

jednoduchá.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

KOSTELEC NA HANÉ
V  předposledním sou-
těžním víkendu se mohli 
fotbaloví fanoušci těšit 
na souboj dvou regionál-
ních zástupců v krajském 
přeboru. Domácí Kostelec si přál mít i po tomto der-
by jistotu, že do posledního zápasu půjde z pozice 
druhého nejlepšího celku soutěže. Lipová zase chtěla 
napravit dva poslední nezdary a vrátit se na bodovou 
vlnu. K vidění tak bylo utkání, které nabídlo dva zcela 
odlišné poločasy. Zatímco v tom prvním měli více ze 
hry hosté, ve druhém zcela odpadli a vyklidili pozice. 
Kostelec si i poroto došel pro další výhru a je stále ve 
hře o historický postup do divize!

„Chtěli jsme být aktivní, ale to se nám v prvním poločase nedařilo.
Lipová byla aktivnější. Do vedení se dostala po penaltě, která byla, 
a hrála daleko více na míči. My jsme jen nakopávali míče. Jsem rád, 
že si toho byli vědomi i kluci. Soupeř po prvním poločase zaslouženě 
vedl. V kabině přišla bouře, prostřídali jsme a musím říct, že ve druhém 
poločase jsme byli jediným týmem na hřišti a zaslouženě jsme utkání 
otočili. Na kluky jsem hrdý, jak to odmakali. To jsem u nás dlouho ne-
viděl. Bylo jasně patrné, že pro výhru udělali maximum. Snad takový 
výkon jako ve druhé půli předvedeme i v posledním kole.“

„Myslím si, že to viděli všichni, jak to bylo. Byl to zá-
pas dvou poločasů. V tom prvním jsme byli domi-
nantní a dokázali jsme soupeře zatlačit. Ten neměl 
moc mezihru. Ve druhém ale pro nás bohužel hrálo 
jen jedno mužstvo, a to byli domácí. Kdybychom 
v prvním poločase dokázali získat vyšší vedení, tře-
ba to mohlo dopadnout jinak. Ale brzy jsme sou-
peři po dvou chybách nechali vedení a do zápasu 
už jsme se nedostali.“

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Jan Frehar

Vítek

Hrušák

Vyhlídal

Stryk

Palla

Ráček

Vykopal

Holásek

Klimeš

Kosek

Žilka

Bokůvka

Fajstl 

Lužný

Pavlíček

L. Grulich

Skalník

Ondroušek

Hruban

Kořenovský

D. Škrabal

Preisler

PAVEL
RŮŽIČKA

LUBOMÍR
KELUC

SK Lipová 

PB SCOM krajský přebor – 28. kolo 

FC Kostelec na Hané 3:1

3 : 1
( 0 : 1 ) 

FC KOSTELEC
 NA HANÉ

SK LIPOVÁ 

Rohové kopy: 2Rozhodčí: Kundrát – Votava, Štětka Diváků: 220

Branky: 57. a 58. Preisler, 85. Skalník

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 6 Žluté karty: 69. M. Škrabal
Střídání: 46. Holoubek za Fajstla, 46. M. Škrabal za D. Škrabala, 73. Chytil za Kořenovského,
     87. A. Grulich za Hrubana, 88. Kupka za Ondrouška

Střely mimo branku: 8 Střely na branku:4

Branky: 35. Vyhlídal z penalty

Střely mimo branku: 7

Střídání: 65. Musil za Pallu, 75. Šup za Hrušáka
Žluté karty: 64. Žilka, 84. Ráček

Lipová nenavázala na výkon z první půle

Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
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PÙLTUCET V PØEMKÁCH JISTIL POSTUP VÍCOVA!

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek SONNEVEND
Ze začátku se nic zajímavého nedělo, 
oboustranně panoval herní klid. Až 
v 7. minutě poslal Studený z levé stra-
ny na bránu střílený centr, jenž kryl 
Rozsíval. Zanedlouho podnikli do-
mácí rychlý brejk, ale L. Tyl ze slibné 
pozice přeloboval jak Drčku, tak sva-
tyni (o dobrých pět metrů). V 15. Do-

stálovu střelu z více než dvaceti me-
trů srazila obrana o decimetry vedle 
levé tyče, aby o  dvě minuty později 
náhle udeřilo. Právě Dostál přihrál 

do vápna P. Pliskovi, ten se uvolnil 
a z otočky zavěsil k pravé tyčce – 0:1.
Zanedlouho odpověděl Vybíral po-
kusem z  dálky Pánubohu do oken, 
načež do té doby nijak extra výrazní 
hosté získávali postupně větší převahu. 
Rychle za sebou dobře pálili Dostál 
technicky z  přímáku a  Kvapil dělov-
kou pod břevno, Rozsíval v obou pří-
padech skvěle vyrazil. Ve 28. měl navíc 
štěstí, když Rajnoha po rohovém kopu 
poslal tutovku zblízka vedle. Ve zbytku 
úvodního poločasu se však s góly přece 
jen roztrhl pytel.

Na konci zápasové půlhodiny si při 
krásné akci Dostál ukázkově narazil 
s Rajnohou a sám před bránou míč 
uklidil k  pravé tyči – 0:2. Rozsíval 

pak vynikajícími zákroky zneškod-
nil ostrou ránu Kushnira i  opako-
vanou loženku Rajnohy, jenž ho 
ve 43. překonal až napotřetí – 0:3. 
A takzvaně do šatny zavěsil Kushnir 
nádhernou střelou z  dálky přímo 
do levé šibenice – 0:4.
Tím pádem bylo předčasně rozhod-
nuto, druhá půle se spíš trochu z po-
vinnosti dohrávala. Přesto měli ví-
covští borci i nadále fotbalově navrch 
a vypracovali si několik příležitostí na 

zvýšení svého už tak pohodlného ve-
dení. V 53. a 67. opět výtečně zasáhl 
Rozsíval proti gólovým ranám Raj-
nohy, nicméně na výstavní padáček 
Bartlíka přesně do pravého vinklu 
jednoduše dosáhnout nešlo – 0:5.
Čtvrt hodiny před koncem poté vý-
sledek pečetil na půltuctový debakl 
Rajnoha rovněž nechytatelným pro-
jektilem za háčky u pravé tyčky – 0:6. 
Kromě toho Ježek v  77. minutě po-
hotovým lobem z  voleje orazítkoval 

břevno. Co přemyslovičtí plejeři? 
Svou ofenzivní nemohoucnost po-
tvrdili další bombou vysoko nad (L. 
Tyl v 50.), hlavičkou ze stoprocentní 
možnosti kousek nad (Oščádal v 54.) 
či přízemním pokusem do brankářo-
vy náruče (znovu L. Tyl v 64.).
Jakmile neuspěl ani Kopečný v 78. 
dalším projektilem z  větší vzdále-

nosti do oblak, dospěl mač v  ab-
solutním poklidu k  urychlenému 
konci. Hostující mančaft měl vše 
bezpečně pod kontrolou a  sudí si 
tak mohl dovolit závěrečný hvizd 
o plné dvě minuty dříve, než vypr-
šela 90. minuta. Čímž spustil nijak 
přehnaně bujaré nadšení Vícov-
ských z dokonaného úspěchu.

Lukáš TYL - TJ Sokol Pøemyslovice
Kouče se nám bohužel nepodařilo odchytit před jeho rychlým opuštěním areálu hřiště.

Miroslav KRUTOVSKÝ – TJ Sokol Vícov
„Na utkání jsme se dobře nachystali. Tím víc, když jsme věděli, že tady můžeme 
definitivně rozhodnout o našem postupu. Chtěli jsme rychle vstřelit vedoucí 
branku, protože v takovém případě pak býváme v zápasech dominantní. I dnes 
se nám něco takového povedlo, gól jsme dali někdy po čtvrthodině, do přestávky 
přidali ještě další tři. A tím bylo vlastně rozhodnuto. Do druhého poločasu jsme 
sice udělali nějaké změny v sestavě, ale přesto pokračovali dál ve velice dobrém 
tempu a ještě zvýšili naše vítězství. Kluci přitom dali několik opravdu krásných 
gólů, naše postupové vítězství bylo naprosto jasné i zasloužené.“

Pozápasové hodnocení trenérù

17. P. Pliska, 30. Dostál, 43. a 75. Rajnoha, 45. Kushnir, 
69. Bartlík. 65. L. 

110.
6600 ( ),

PŘEMYSLOVICE Kolo před koncem Přeboru OFS Prostějov 
mužů 2022/23 je definitivně jasno. Fotbalistům TJ Sokol 
Vícov stačila v nedělním střetnutí 26. dějství soutěže na pů-
dě TJ Sokol Přemyslovice i remíza k jistotě udržení prvního 
místa a tím k posunu do I.B třídy. Realita? Suverénní triumf 
favorita rozdílem třídy, tím pádem jeho postupová radost! 
Naopak poraženým akutně hrozí sestup do III. třídy.

Lídr okresního přeboru neměl
 s potvrzením svého triumfu

v soutěži vůbec žádné problémy

1. Radek Štěpánek (Vícov) 35 branek

2. Antonín Pospíšil (Olšany) 26  branek

3. David Kolář (Brodek u K.) 24 branek

Petr Bross (Kralice „B“) 24 branek

5. Jakub Kratochvíl (Dobromilice) 18 branek

6. Ondřej Halouzka (Určice „B“)17 branek

7. Jan Dvořák (Vrahovice) 16 branek

Zdeněk Blumenstein (Dobromilice) 16 branek

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

PŘEMYSLOVICE Herní přehled, 
jakým na stoperu disponuje zku-
šený kapitán vícovských fotbalis-
tů Vojtěch Vávra (na snímku), se 
v  okresním přeboru často nevidí. 
I defenzivní přínos jedné ze stěžej-
ních opor vítězného týmu II. třídy 
OFS Prostějov měl nemalý podíl 
na triumfu jak ve včerejším duelu 
v Přemyslovicích, tak celkově v nej-
vyšší okresní soutěži 2022/23.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
K potvrzení titulu přeborníků 

okresu vám stačil i bod. Kalkulovali 
jste s tím nějak před střetnutím?
„Nekalkulovali jsme vůbec. Šli jsme 
normálně vyhrát, ať je zápas v naší re-
žii. Že stačí bod? Nad tím jsme nijak 
nepřemýšleli.“

V utkání jste byli jednoznačně 
lepší, že?
„Ano. Soupeř nemá takovou fotba-
lovou kvalitu a  umožnil nám, aby-
chom měli herně navrch. Přitom 
jsme počítali s  tím, že domácí ještě 
bojují o  záchranu a  můžou kousat. 
Nic takového se ale nedělo, nao-

pak jsme od začátku byli jasně lep-
ším mančaftem. A  nebylo co řešit.“

Domácím jste nasázeli šest 
kusů, některé z nich skutečně krás-
né. Jak jste to viděl zezadu?
„Je pravda, že několik gólů dali kluci 
fakt nádherných. Což si oni zaslouží. 
(úsměv) Dneska hráli i ti, co normálně 
tolik nehrávají, a taky se trefili. Z čehož 
mám samozřejmě radost, ukázalo to 
sílu naší lavičky, celého týmu.“

Prvenství vám teď už nikdo ne-
vezme. Jste nejlepší v soutěži?
„Možná to bude znít sobecky, ale 

podle mě opravdu jsme jasně nejlep-
ším mužstvem okresního přeboru. Za 
celou jarní část jsme prohráli jediný zá-
pas, a to doma s Vrahovicemi, které na 
nás umí. Tam jsme padli na držku, což 
nám nakonec pomohlo. Od té doby až 
doteď jsme zase jen vítězili, včetně klí-
čového souboje v Olšanech u druhého 
celku tabulky. Ten jsme na jeho hřišti 
přehráli, což o něčem svědčí.“

Jak tedy bude znít celkové 
hodnocení sezóny?
„Samozřejmě jsme moc spokojení, 
hlavně jaro bylo supr. Po podzimu 
jsme zůstali až třetí a na vedoucí Vraho-
vice ztráceli nějaké body, přesto jsme 
chtěli soutěž vyhrát. Takový byl náš cíl. 
Pomohly opakované ztráty největšího 
soupeře hned v úvodu jarní části, čímž 
nám hodil rukavici a my jsme ji úspěš-
ně zvedli. Potom následovala kromě 
jediného zaváhání naše vítězná jízda až 
k titulu.“

Plánujete nějaké oslavy?
„Jo, proběhnou v  sobotu 17. června. 
Už od dvou hodin odpoledne hraje-
me v Kostelci na Hané s tamním béč-
kem, což nám absolutně vyhovuje. Po 
skončení zápasu přejedeme do Vícova 
a doma budeme slavit s fanoušky u pi-
večka i selátka. Moc se těšíme!“

A  jak se těšíte na I.B třídu 
v příštím ročníku?

„Já osobně to nijak extra významně 
neřeším, protože i  ve vyšších soutě-
žích toho mám už z dřívějška odehrá-
no dost. Ale jak z mladších spoluhrá-
čů, tak z trenéra, vedení klubu a taky 
z příznivců cítím velké nadšení i natě-
šení na I.B třídu. Pokud v ní budeme 
hrát klidný střed tabulky, tak to bude 
určitě dobré.“

  Foto: Marek Sonnevend
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Tip Veèerníku – 1:3

Tip Veèerníku – 2:3 PK

Tip Veèerníku – 3:1 

Tip Veèerníku – 2:0

Tip Veèerníku - 4:2

Tip Veèerníku – 2:1 PK

Tip Veèerníku 1:3

15. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZA

PROSTĚJOV Fotbalový oddíl TJ 
Sokol Plumlov pořádá ve spolu-
práci s MP Vision Setkání legend 
plumlovské kopané 2023. Spor-
tovně-společenská akce proběhne 
tuto sobotu 17. června odpoledne 
v areálu plumlovského fotbalové-
ho hřiště Borky.
Na co se návštěvníci mohou těšit? 
Prvním bodem programu bude 
od 15.00 hodin zápas veteránů 
Plumlova proti výběru veteránů 

Čechovic a Mostkovic, to znamená 
takové klasické derby starších pánů.
Po tomto atraktivním střetnutí při-
jde od 16.30 hodin na řadu zápas 
týmu plumlovských fotbalových 
legend proti mužstvu s  názvem 
Zbytek světa. Tedy divácky asi ještě 
lákavější duel slibující pěkný, určitě 
i velmi zajímavý zážitek.
Od 19.00 hodin celou akci završí ta-
neční večer se skupinou Jsme tu zas. 
Samozřejmostí pro fanoušky, kteří 

mohou organizátorům přispět dob-
rovolným vstupným, se stane bohaté 
občerstvení včetně dobrot z udírny.
„Zveme do hlediště všechny pří-
znivce sportu a  fotbalu zvlášť, kteří 
se chtějí pobavit u taktikou nesváza-
ných pohodových utkání se spous-
tou nastřílených gólů a  u  dobrého 
jídla i pití,“ pozval na Setkání legend 
plumlovské kopané sekretář tam-
ního TJ Sokol František Kocourek. 

(son)

2:2
(1:1), PK 2:3

Nezamyslice
Držovice

Branky: 22. Rus, 72. Navrátil – 45. 
Furmanets, 85. Valenta. Rozhodčí:
Kaštyl – Holinka. Žluté karty: 66. 
Stejkora (N). Diváků: 70.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Havlí-
ček, Dočkal, Machálek, Rus – Špička, 
Navrátil, Oulehla, Frgál, Stejkora – 
Otáhal. Střídali: Pleva, Musil. Trenér: 
Tomáš Navrátil.
Sestava Držovic: Lošťák – Kolkop, 
Krčmář, Šťastný, Furmanets – Pro-
cházka, Valenta, Pospíšil, Budaj – Po-
korný, Alexy. Střídali: Kučera, Štěpá-
nek, Oplt. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Tomáš Navrátil: „Opět jsme doplatili 
na to, že nejsme schopní dávat branky 
z jasných šancí, které jsme si vytvořili. 
Začali jsme dobře a myslím si, že jsme 
byli lepší, ale podařilo se nám vstřelit 
jen jednu branku, kdy jsme využili 
toho, že brankář byl dost z branky. Na 
konci poločasu jsme si nechali zbyteč-
ně srovnat. Ve druhém poločase to byl 
podobný obrázek a řekl bych, že bylo 
vidět, že máme více sil než soupeř. 
Dostali jsme se opět do vedení a měli 
tam další dvě velké příležitosti. Z nich 
ale taky branka nepadla. Na konci nás 
pak soupeř potrestal a srovnal. Penalty 
jsou buď, anebo a lépe je zvládl soupeř. 
S výkonem jsem spokojen, jen škoda, 
že nejsou tři body.“
Viktor Šťastný: „Víme, že už nemůže-
me skončit jinak než čtvrtí, takže jsme 
nastoupili v kombinované sestavě, kde 
jsme dali prostor i dalším klukům. To 
se trochu projevilo a bylo to od nás ta-
kové nemastné, neslané. Dostali jsme 
branku, ale nic velkého soupeř v prů-
běhu poločasu nepředvedl. Nám se 
naopak povedlo v závěru srovnat. Do 
druhé půle jsme to trochu přeskládali 
a bylo to lepší. Nakonec z toho byla asi 
zasloužená remíza. Soupeř je mladý 
běhavý, ale schází mu tam určitá větší 
zkušenost.“

5:4
(1:3)

Olšany u Pv
Určice „B“

Branky: 5. a 75. Samek, 50. Elner, 78. 
Marek, 88. Kaprál – 6., 20. a 80. Kra-
jíček, 25. Hanzelka. Rozhodčí: Jurní-
ček – Vaca, Elner. Žluté karty: 26. A. 
Pospíšil ml., 78. Samek – 20. Javořík, 
34. Rotschedl. Červená karta: 65. 
Mlčoch (U). Diváků: 74.
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, 
Nakládal, Hansl, Keluc – Marek, Kole-
ňák, J. Pospíšil, Elner – A. Pospíšil ml. – 
Samek. Střídali: Aila, Kaprál. Trenér: 
Antonín Pospíšil.
Sestava Určic: Nováček – Mašek, 
Hudský, Mlčoch, Ježek – Krajíček, Ja-
vořík, Hanzelka, Rotschedl – Kouřil, 
Rosenberg. Střídali: Pospíšil, Svačina. 
Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Antonín Pospíšil: „Kdybychom brzy 

vedli o tři branky, tak nemohl nikdo nic 
říct, ale dali jsme jen jednu a absolutně 
jsme přestali hrát. Soupeř využíval 
rychlých brejků a ve zbytku poločasu 
nám ukázal lekci z  produktivity. Dal 
tři branky a  my na to nenašli recept. 
V  poločase přišla bouřka, protože 
na hřišti bylo deset trenérů a  žádný 
z hráčů neposlouchal, co po něm chci. 
Myslím si, že ve druhé půli se to poda-
řilo zvednout a začali jsme mít více ze 
hry. Povedlo se nám obrátit stav, ale 
soupeř ještě dokázal srovnat. V závěru 
byly šance na obou stranách, ale výhra 
putuje k nám, z čehož mám radost, ale 
dnes to mohlo dopadnout jakkoliv.“
Karel Vlach: „Čekali jsme, že nás 
soupeř přejede, ale přežili jsme úvod 
a  rychle odpověděli na inkasovanou 
branku. Pak jsme využili další dvě si-
tuace a šli do vedení o dvě branky. Ve 
druhé půli tam byly tři zlomové mo-
menty. Tím prvním byla branka na 
2:3, kdy míč za čarou viděl asi jen sudí. 
Druhým byla šance Kouřila, který 
trefil tyč, a třetím vyloučení Mlčocha. 
Soupeř dokázal otočit, ale my ještě od-
pověděli. V závěru však po pěkné akci 
šli domácí znovu do vedení a už si ho 
utéct nenechali. Klukům jsem za vý-
kon poděkoval a myslím si, že to bylo 
skvělé utkání, které mělo náboj. Byla to 
takzvaně reklama na fotbal.“

1:6
(1:2)

Plumlov „B“
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 11. Vysloužil – 4., 40., 56. 
a  80. Bross, 51. Petržela, 67. Kawij. 
Rozhodčí: Minx – Jurníček, Franc. 
Diváci: 31.
Sestava Plumlova:
Grepl – Kutný, Moučka, Surma, Kšen-
zulák, Kiška, Čarný, Ševcůj, Křesala, 
Chmelař, Vysloužil. Střídali: Nerad, Pí-
rek, Minařík. Trenér: Ladislav Ševcůj.
Sestava Kralic:
Fatěna – Žáček, Dokoupil, Répal. 
Zapletal, Kawij, Dvořák, Petržela R., 
Bross, Kovařík, Lichnovský. Střídali: 
Spáčil, Růžička, Petržela O. Trenér: 
Jiří Němčík.

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „V  posledních týd-
nech látáme sestavu, jak to jen jde. Je to 
hodně znát na výkonech i výsledcích. 
Dokázali jsme ještě na rychlou bran-
ku soupeře odpovědět, ale postupem 
času byla stále jasnější soupeřova pře-
vaha. Ještě před poločasem se dostal 
do vedení a ve druhém poločase přidal 
další branky, které definitivně zlomily 
dnešní zápas. Bohužel teď se nachází-
me trochu ve srabu. Už aby tohle ob-
dobí skončilo.“
Jiří Němčic: „Přijeli jsme pro povinné 
tři body, které jsme také odvezli. Hrálo 
se netradičně už ve dvě hodiny, kdy nás 
soupeř požádal o  přeložení, protože 
‚A‘ mužstvo potřebovalo hrát v nedě-
li odpoledne. My jsme mu vyhověli 
a paradoxně jsme se v tuto dobu sešli 

i ve velmi dobré sestavě. Řekl bych ale, 
že to byl zápas takový spíše z donucení 
než nějaká extra podívaná. V prvním 
poločase jsme byli lepší a zaslouženě šli 
do vedení, ve druhém byla naše převa-
ha ještě větší. Jsem rád, že jsme domů 
odvezli body, pro které jsme přijeli.“

4:1
(2:1)

Dobromilice
Brodek u Konice

Branky: 22., 23. a  71. Blumenstein, 
67. Rochla – 39. Kolář. Rozhodčí: 
Dömisch – Horák, Weiser. Žluté kar-
ty: 53. Blumenstein – 59. Yarema, 62. 
Ščudla. Diváků: 81.
Sestava Dobromilic: Nosek – Kaláb, 
Rochla, Ryška, Šoc – Fica, Fialka, Se-
lucký, Bako – Blumenstein, Kratochvíl. 
Střídali: Otruba, Mikulášek, Kubíček. 
Trenér: Aleš Oškera.
Sestava Brodku u K.: Grepl – Možný, 
Ščudla, Zemánek, Blatner – Yarema, P. 
Koudelka, Kschwend, Z. Koudelka – 
Kolář, J. Koudelka. Střídali: Yarema, 
Smulyha, Kuschnir, Grepl. Trenér: 
Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Aleš Oškera: „Jsem rád, že můžeme 
konečně oslavit vítězství. Začali jsme 
poměrně dobře a byli jsme na začátku 
aktivnější. Jenže od zhruba patnácté 
minuty převzal iniciativu soupeř a  je 
třeba sportovně uznat, že měl více ze 
hry, ale šancí moc neměl a zahazoval 
je. Nám se naopak povedlo dostat do 
dvoubrankového vedení. Do poločasu 
jsme šli s vedením a ve druhém pokra-
čoval stejný obraz hry. Situaci změnila 
až branka na 3:1, která nás uklidnila 
a  soupeře srazila. Poděkovat musím 
navrátilcům Rochlovi s  Ryškou a  za 
hattrick také Blumensteinovi.“
Radovan Vičar: „Zápas začala vyrov-
naně, pak pro nás přišla minuta hrůzy, 
kdy jsme dostali hned dvě branky. Prv-
ní byla ze standardky, kdy se nedomlu-
vili obránci, a  hned vzápětí jsme při 
odkopu nastřelili domácího útočníka 
a míč skončil v brance. Pokud to něk-
do natočil, tak se to musí objevit v sil-
vestrovském sestřihu. (smích) Pak jsme 
se oklepali, domácí zatlačili a konečně 
dali branku, kterou si už ani nepamatu-
jeme, jak se oslavuje. Pokračovali jsme 
v  tomto dál, ale přes naši aktivitu se 
nám srovnat nepovedlo. Soupeř nao-
pak přidal třetí branku a bylo hotovo.“

3:2
(3:1)

Výšovice
Kostelec na Hané „B“

Branky: 22. a 45. Ryšánek, 44. Molek 
– 39. Grulich, 77. Holoubek. Rozhod-
čí: Procházka – Stavěl. Žluté karty:
74. Sokele, 81. Fildán, 88. Molek – 81. 
Božek, 86. Kankovský, 89. Pírek. Divá-
ků: 77.
Sestava Výšovic: Škop – Kozdas, 
Koukal, Křivinka, Sokele – Sysel, Pro-
kop, Zavadil, Ryšánek – Molek, Am-
broz. Střídali: Fildán, Okleštěk, Mrá-
ček, Pátek. Trenér: Michal Dudík.

Sestava Kostelce: Kintr – Juračka, 
Kankovský, Vinklárek, Kupka – Ho-
loubek, Potetenin, Baláš, Pírek, Gru-
lich – Chytil. Střídali: Mach, Knápek, 
Kastner, Božek. Trenér: David Pírek. 

Pohledem trenérů
Michal Dudík: „Za mě jsme odehrá-
li dobrý první poločas. Dostali jsme 
se do nějakých šancí a konečně jsme 
zvedli i  produktivitu. Měli jsme tam 
nějaké chyby, které jsme si v  poloča-
se vyříkali. Druhá půle byla taková 
rozháranější a v závěru jsme se dostali 
pod tlak. Vedení jsme ale udrželi, takže 
můžu dnes být spokojen. Snad se takto 
předvedeme i v posledním kole.“ 
David Pírek: „V  prvním poločase 
jsme řadu šancí neproměnili a soupeř 
nás za to dokázal vytrestat, kdy dal 
hned tři branky. My jsme byli více na 
míči a herně lepší, ale branky jsme ne-
dali, takže jsme zaslouženě prohrávali 
o dvě branky. Ve druhém poločase to 
bylo takové ostřejší, jak to proti Výšo-
vicím bývá pravidlem. Nám se poved-
lo snížit, ale už jsme žádnou branku 
nedali. Řekl bych, že jsme soupeře 
podcenili. Nedali jsme do toho to, co 
jsme měli.“

2:0
(2:0)

Němčice nad Hanou
Vrahovice

Branky: 10. Handl, 24. Vyroubal. 
Rozhodčí: Protivánek – Jelínek, El-
ner. Žluté karty: 44. Jordán – 51. Pe-
tík, 78. Pořízka. Diváků: 80.
Sestava Němčic: Zounar – Frýda, 
Vejvoda, Řezáč, Vosátko – Jordán, Ji-
říček, Vyroubal, P. Hrabal – Studený, 
Handl. Střídali: Popelka, Tomek, Je-
žek, Dorňák. Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Vrahovic: Vik – Michalec, 
Jano, Vitásek, Vybíral – Petík, Krato-
chvíl, Hanák, Kurfürst – Bukovec, Po-
řízka. Střídali: Huňatý, Dvořák, Varga. 
Trenér: Pavel Farný. 

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „Oba celky už moc ne-
mají o  co hrát, tak jsem čekal, že by 
to mohla být otevřená partie, i  když 
favoritem byli hosté, kterým jsme však 
chtěli vrátit osmičku z podzimu. Vletě-
li jsme na ně a hráli jsme dobře. Pokra-
čovali jsme tempem z minulého týdne, 
možná jsme soupeře trochu zaskočili. 
Nevím, jak moc byl soupeř kompletní, 
ale i tak jsem rád, že jsme byli v zápase 
lepší a  zaslouženě jsme vyhráli. Ob-
vykle chválím sebe, ale dnes musím 
pochválit celý tým.“
Pavel Farný: „Měli jsme dost hráčů 
mimo a hráli jsme tak v improvizova-
né sestavě. Ze začátku se nám poda-
řilo něco si vytvořit, ale poté už otěže 
převzal soupeř, který víc chtěl, běhal 
a  celkově makal. V  prvním poločase 
dal dvě branky a  ve druhém poloča-
se nás přehrál i  fyzicky. Jen zásluhou 
našeho brankáře to neskončilo ještě 
větším rozdílem. Vyzdvihnout musím 
i výkon soupeře.“  (jaf)
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PROSTĚJOV Ve volejbalovém 
klubu VK Prostějov je Miroslav 
Čada (na snímku) už patnáct let, 
více než dvě třetiny z  této doby 
strávil na lavičce jako hlavní kouč 
A-družstva žen. Teď sice defini-
tivně ukončil svou trenérskou 
kariéru, ale v  oddílových služ-
bách pokračuje dál jako generální 
manažer. Přesto nastal čas trochu 
si zabilancovat. Vždyť vékáčko 
dovedl k  jedenácti mistrovským 
titulům za vítězství v  UNIQA ex-
tralize ČR, deseti ziskům Českého 
poháru, čtyřem triumfům v  Čes-
ko-slovenském poháru, jedno-
mu titulu ve Středoevropské lize, 
čtyřem postupům do 1. kola play-
-off evropské Champions League 
a  k  postupům do čtvrtfinále ev-
ropského CEV Cupu i  Challenge 
Cupu. Jak na všechny tyto počiny 
pohlíží s odstupem času? Kterého 
z nich si nejvíce cení? Díky čemu se 
je povedlo dobýt? A  co bude dál? 
Nejen na tato témata se úspěšný 
bard krásné hry pod vysokou sítí 
sáhodlouze rozpovídal.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

 Je příjemné si teď při zpětném 
ohlédnutí uvědomit, co všechno se 
vám s  prostějovským volejbalem 
povedlo?
„Příjemné to samozřejmě je, ale 
já jsem si nikdy moc nepotrpěl na 
dlouhé oslavování nebo připomí-
nání dřívějších úspěchů. Spíše žiju 
pořád přítomností a  tím, co přijde. 
V každém případě byly ty moje prv-
ní roky v Prostějově na tehdejší dobu 
hodně výjimečné. Zdejší klub měl 
velké finanční možnosti, chtěl úspě-
chy na české i  evropské scéně a  šel 
za nimi. Pro mě byla obrovská šance 
a výzva pracovat pro tak ambiciózní 
organizaci, kam přicházely opravdu 
špičkové hráčky vysoké mezinárodní 
úrovně včetně posil z ciziny, mezi ni-
miž nechyběly ani skutečné hvězdy. 

S klubovým vedením jsme spočítali, 
že dohromady ve VK zatím působilo 
více než padesát zahraničních volej-
balistek! Tím pádem jsme každou 
sezónu měli k dispozici velice kvalitní 
tým, který byl favoritem tuzemských 
soutěží, navíc dost čeřil vodu také 
v  prestižní Champions League, nej-
vyšším poháru Evropy. Potom přišly 
i  slabší roky, ale loni jsme se znovu 
dokázali vrátit na národní vrchol. A já 
smekám před lidmi z  vedení klubu 
i  marketingové agentury TK PLUS, 
jež za prostějovským volejbalem od 
začátku stojí, že dlouhodobě vytváří 
natolik špičkové podmínky vedou-
cí k  tolika úspěchům. Díky tomu se 
nám tady společně daří stále držet 
nastavenou laťku tak vysoko.“

 Na Hanou jste přišel z Brna po 
dvanáctiletém trenérském půso-
bení, ještě předtím jste tam dlouho 
hrával. Napadlo by vás, že i angaž-
má ve vékáčku se tolik protáhne?
„Po pravdě jsem tenkrát v roce 2008 
bral jako docela velké riziko sem jít. 
Prostějovský klub se najednou obje-
vil z ničeho, byť ženský volejbal tady 
měl nějakou dávnější historii, ale 
VK vznikl takříkajíc na zelené louce 
a  okamžitě chtěl na vrchol. Já měl 
v tu dobu svoji dlouholetou stabilitu 
i  pevnou pozici v  Brně, proto jsem 
po prvních jednáních s Prostějovem 
nabídku odmítl. Za několik týdnů mi 
však odsud zavolali zase, jestli bych 
byl ochotný naše jednání obnovit. 
Opět jsme si sedli a oni mě nakonec 
přesvědčili o  své vizi. Oslovilo mě, 
jak velký zájem o mou osobu trenéra 
měli a že jsem dostal značné kompe-
tence nejen k samému vedení týmu, 
ale i při každoroční tvorbě hráčského 
kádru. Zpětně hodnotím svůj pří-
chod do Prostějova jako nejlepší roz-
hodnutí ve sportovním životě. Díky 
němu jsem měl možnost pracovat 
s  opravdovými top volejbalistkami 
a podílet se na vybudování jasně nej-
úspěšnějšího ženského klubu v novo-
dobé české historii.“

 Nebyl za takové situace pravi-
delný sběr mistrovských titulů i ná-
rodních pohárů samozřejmostí?
„Mohlo to tak vypadat, jenže ani se-
bevětší favorit nevyhraje danou sou-

těž zdaleka pokaždé tak, jak by podle 
papírových předpokladů měl. Mě 
proto obzvlášť těší, že jsme prvenství 
v UNIQA extralize, v Českém pohá-
ru a dokud existoval, tak i v Česko-
-Slovenském poháru dokázali získat 
úplně vždycky. Jak v  těch úvodních 
letech, kdy jsme v  ČR byli od sou-
peřů skutečně dost odskočení, tak 
rovněž později, kdy při postupně kle-
sajících ekonomických možnostech 
přestávala být naše převaha natolik 
markantní. Přesto jsme výkonnostní 
úroveň pořád drželi vysoko společ-
nou každodenní tvrdou prací bez ja-
kýchkoliv větších výpadků, excesů či 
něčeho podobného. Vybojovat deset 
mistrovských titulů v  řadě za sebou 
a k  tomu deset pohárových triumfů 
má z mého pohledu obrovskou hod-
notu, je za tím nevyčíslitelné množ-
ství odvedené dřiny. Touto stabilitou 
Prostějov dokázal něco historicky 
výjimečného.“

 Jak vzpomínáte na opakovaně 
kvalitní působení v elitní Lize mis-
tryň?
„To byl hlavně v těch prvních letech, 
kdy jsme měli největší hráčskou 
sílu, takový každoroční bonbó-
nek, třešinka na dortu. Vždyť skoro 
každou sezónu jsme v  Champions 
League dokázali porazit některého 
z absolutních gigantů jako například 
Rabitu Baku, Dynamo Kazaň, fran-
couzské Cannes, špičkové polské 
celky, výjimečně i  italský mančaft. 

Nadšeně to s námi slavily ti-
sícovky fanoušků v  hledišti, 
s  jejich podporou jsme ně-
kolikrát postoupili ze základní 
skupiny Ligy mistryň do play-
-off. Což rozhodně nebyla žád-
ná samozřejmost a řekl bych, že 
šlo možná o trochu nedoceněné 
úspěchy, jejichž hodnotu si na-
plno uvědomujeme právě až teď 
s odstupem času. Totéž platí napří-
klad pro triumf ve Středoevropské 
lize. Letos jsme po delší době prošli 
až do čtvrtfinále Challenge Cupu, 
tedy nižšího evropského poháru, 
a připomněli si tím dávnější radost-
né okamžiky na mezinárodní scéně 
s  opravdu vynikajícím volejbalem. 
Což bylo moc hezké.“

 Stavíte některý konkrétní 
úspěch nejvýš, nad všechny ostat-
ní?
„Vybrat jeden jediný by bylo složité, 
ani to nechci dělat. Spíš platí, že si 
velice vážím úplně všech úspěchů, 
kterých jsme v Prostějově vždy do-
sáhli společnou kolektivní prací. To 
znamená jednotlivých hráček, nás 
z  realizačního týmu i  lidí z  vedení 
klubu, pochopitelně za pomoci fan-
dů. A  zapomenout nesmím 
na dlouhodobou 

podporu všech partnerů 
VK v čele s městem Prostě-

jov a  Olomouckým krajem. 
Dohromady tím vzniklo něco 

skutečně dobře fungujícího. 
A že jsme i v současnosti schopní 
na dřívější trofeje navázat, o tom 
svědčí loňské extraligové zlato. 
Letos jsme sice při četných zdra-
votních problémech skončili 
čtvrtí, nicméně do budoucna 
dál máme vysoké ambice.“

 Místo vás se novým hlavním 
koučem stane mladý Michal Ma-
tušov, kterému zbytek „realizáku“ 
zůstane ve stejném složení. Bude 
to fungovat?
„Pevně věřím, že ano. Pro trenéra je 
klíčovou osobou vždy jeho asistent, 
a protože Michal se s Lubošem Petrá-
šem dobře znají a navíc původně jsou 
ze stejného klubu Slávia EU Bratisla-
va, mělo by po této stránce být všech-
no v pohodě. Luboš tady vše doko-
nale zná a Michalovi ukáže, oba jsou 
to normální rozumní chlapi, kteří se 
spolu bez problémů domluví. Totéž 
platí o  dalších členech realizačního 
týmu, zatímco my z vedení klubu se 
budeme Michalovi, jeho parťákům 
a samozřejmě všem hráčkám dál sna-
žit o vytváření nejlepších podmínek 
k volejbalu v rámci možností. Vůbec 
nemám obavy, že by to pod Micha-
lem Matušovem nemělo fungovat, 
spíš právě naopak. Do naší organiza-
ce může vnést novou energii i impuls, 
vítané oživení.“

 Pasuje na VK Prostějov označe-
ní rodinný klub?
„Přesně tak. Na jedné straně trvale 
vyžadujeme profesionalitu z hlediska 
odvedené práce i  celkového fungo-
vání všeho v našem klubu, na straně 
druhé však máme vše postavené na 
přátelských či kamarádských vzta-
zích. To pro každého znamená vždy 
profesionálně odvést, co je potřeba, 
a přitom se moci spolehnout na po-
moc nebo vstřícnost ohledně život-
ních záležitostí, studijních věcí, ro-
dinných okolností nebo zdravotních 
komplikací. Takže ano, jsme rodinný 
klub, přitom dlouhodobě úspěšný. 
A  na to můžeme být právem hrdí. 
Do budoucna však nesmíme polevit, 
naopak všichni musíme dál naplno 
pracovat. Já teď pokračuji na mana-
žerské pozici s jasným cílem vytvářet 
mančaftu optimální servis k  tomu, 
aby mohl být úspěšný.“

vizitka
MIROSLAV ČADA

✓ narodil se 8. května 1953 ve Znojmě
✓ nejúspěšnější trenér v historii českého ženského volejbalu
✓ jako chlapec hrál fotbal a lední hokej za Zetor Brno,
 kde až ve svých patnácti letech začal s volejbalem
✓ v roce 1969 přestoupil do Zbrojovky Brno, s níž spojil téměř
 celou aktivní volejbalovou kariéru

✓ Zbrojovce pomohl k zisku mistrovského titulu (1974), druhý přidal během vojny v Dukle Liberec (1980)
✓ jako hráč reprezentoval ČSSR v juniorské kategorii a také v akademickém výběru
✓ po skončení hráčské kariéry okamžitě přešel na trenérskou dráhu, postupně veleúspěšnou
✓ v letech 1996 až 2008 vedl ženy KP Brno s bilancí pěti zlatých, dvou stříbrných
 a tří bronzových medailí v extralize ČR, k tomu čtyř triumfů v Českém poháru
✓ v létě 2008 převzal volejbalistky VK Prostějov, s nimiž přidal jedenáct
 mistrovských titulů (2009 až 2018, 2022) i deset vítězství v národní pohárové soutěži
✓ k tomu se prostějovský tým prosazoval též na mezinárodní scéně, kde ovládl Středoevropskou ligu 
 (2011), čtyřikrát vyhrál Česko-Slovenský pohár, čtyřikrát postoupil do 1. kola play-off evropské Champions 
 League, jednou vybojoval čtvrtfinále evropského CEV Cupu a dvakrát čtvrtfinále evropského Challenge Cupu
✓ byl hlavním koučem ženských reprezentací České republiky
 (2001 až 2002, 9. místo na ME) i Slovenska (2002 až 2014, 11. a dvakrát 13. místo na ME)
 a asistentem trenéra mužské reprezentace ČSFR (1989 až 1990)
✓ ve VK Prostějov byl navíc i sportovním ředitelem (2018 až 2023), nyní po ukončení trenérské
 kariéry se stal generálním manažerem klubu
✓ vystudoval vysokou školu, konkrétně Pedagogickou fakultu Masarykovy Univerzity Brno
✓ je ženatý, má dvě dcery a několik vnoučat, dlouhodobě žije v Brně
zajímavost: jen málokterý z volejbalových kolegů osobně poznal jeho manželku, 
 jež tak zůstává tajemná jako paní Columbová ze známého televizního seriálu
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Pøíjemné to samozøejmì je, ale já jsem si 
nikdy moc nepotrpìl na dlouhé oslavování 
nebo pøipomínání døívìjších úspìchù. Spíše 

pøípadì byly ty moje roky v Prostìjovì jsou 
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Katka Kvapilová do Liberce,
Olymp má opìtovnì

 Hodanovou
Prostějov (son) – Jak už Večerník dříve 
informoval, jednou ze čtyř odcházejících 
volejbalistek VK Prostějov je blokařka 
Kateřina Kvapilová. Teď už je všeobec-
ně známo, kam míří, neboť jako svou 
novou posilu ji oznámila Dukla Liberec. 
Hodně zajímavou akvizici získal Olymp 
Praha, kam se po zahraničním působení 
ve VfB Suhl Thüringen vrací reprezen-
tační smečařka ČR Eva Hodanová. Proti 
vékáčku si zahrála i v uplynulé sezóně při 
čtvrtfinále evropského Challenge Cupu 
2022/2023. Za TJ Ostrava už nebude 
dál nastupovat mladá talentovaná nahrá-
vačka Eliška Vytisková, protože naopak 
nabírá směr cizina. Od příštího ročníku 
2023/24 zahájí studium na Akron Uni-
versity v USA skloubené s volejbalovou 
kariérou. Někdejší opora přerovských 
Zubřic a rovněž členka širšího kádru čes-
kého národního výběru Eva Svobodová 
působící ve Francii tam změnila dres. 
Rázná smečařka přestoupila z Evreux do 
Volley Ball Romans.

Ligu mistryò ovládl

Prostějov (son) – Součástí evropských 
klubových pohárů 2022/23 byly též 
prostějovské volejbalistky, které dokázaly 
postoupit z  kvalifikace až do čtvrtfinále 
Challenge Cupu žen. Pojďme se teď ale-
spoň stručně ohlédnout, jak tři ženské 
kontinentální soutěže ve svých posled-
ních kolech výsledkově dopadly. Dnes 
začínáme elitní Ligou mistryň.
Champions League – čtvrtfinále: De-
velopres Rzeszów (Polsko) – Eczacibasi 
Istanbul (Turecko) 1:3 (-19, 22, -16, 
-26) a Eczacibasi Istanbul – Developres 
Rzeszów 3:2 (-20, 19, -24, 21, 8), Alli-
anz Stuttgart (Německo) – Gorgonzola 
Novara (Itálie) 1:3 (21, -16, -21, -23) 
a Gorgonzola Novara – Allianz Stuttgart 
3:0 (18, 19, 21), Vakifbank Istanbul (Tu-
recko) – Vero Milán (Itálie) 3:0 (18, 19, 
17) a  Vero Milán – Vakifbank Istanbul 
2:3 (18, -22, 22, -21, -11), Fenerbahce 
Istanbul (Turecko) – Imoco Conegliano 
(Itálie) 3:0 (19, 17, 19) a Imoco Cone-
gliano – Fenerbahce Istanbul 3:2 (-23, 
-15, 23, 20, 13)
Semifinále: Gorgonzola Novara – Ecza-
cibasi Istanbul 3:2 (23, 19, -20, -17, 14) 
a Eczacibasi Istanbul – Gorgonzola No-
vara 3:0 (22, 12, 21), Vakifbank Istanbul 
– Fenerbahce Istanbul 0:3 (-10, -23, -20) 
a Fenerbahce Istanbul – Vakifbank Istan-
bul 0:3 (-22, -14, -22) + zlatý set 12:15
Finále: Vakifbank Istanbul – Eczacibasi 
Istanbul 3:1 (25, 17, -23, 17).
Pokračuje tak nadvláda tureckých klubů, 
jež tentokrát zabraly hned tři místa mezi 
nejlepším kvartetem a  do superfinálo-
vého duelu nepustily ani silnou italskou 
konkurenci. Na konečný triumf přitom 
znovu dosáhl istanbulský Vakifbank jako 
největší favorit a  dlouhodobě nejúspěš-
nější tým novodobé Ligy mistryň.

RYCHLÝ
NÍK

BÍLOVEC, PROSTĚJOV
V  závěru končící sezóny 
2022/2023 absolvovaly vo-
lejbalové mladší žákyně VK 
Prostějov turnaj BC CUP 
2023 v Bílovci. Při účasti de-
seti družstev věkové katego-
rie U14 převážně ze severu 
Moravy na něm hrály výbor-
ně a  nakonec získaly bron-
zové medaile za třetí místo 
v konečném pořadí!
Předminulou sobotu byly na 
programu boje ve dvou pěti-
členných základních skupi-
nách. Mladé Hanačky v té své 

porazily Frýdek-Místek „A“ 
2:0, podlehly domácímu Bí-
lovci 1:2, zdolaly Nový Jičín 
„B“ 2:0 a znovu těsně 1:2 pro-
hrály s  Letohradem. Což jim 
v součtu stačilo na druhé místo 
v grupě, tím postup do neděl-
ního semifinále. V něm nesta-
čily na Nový Jičín A poměrem 
0:2. „Soupeřky byly jasně 
lepší, přehrály nás,“ konstato-
vala jedna z trenérek Kateřina 
Frömlová. Nicméně vše vyna-
hradil následný triumf 2:1 nad 
Letohradem v  duelu o  třetí 
pozici. „Podařilo se nám vrátit 

soupeřkám sobotní porážku 
a  pověsit si bronzové medai-
le na krk,“ popsala Frömlová.
Společně s  trenérskou kole-
gyní Evou Hudečkovou a  sa-
mozřejmě i  se všemi děvčaty 
prožívaly nelíčenou radost. 
„Holky hrály v  tomto složení 
naposledy, protože některé 
přecházejí do starších žákyň 
A a další do starších žákyň B. 
O  to víc bylo vítězství emo-
tivnější. Navíc jsme za sebou 
nechaly našeho soupeře z kraj-
ského přeboru UP Olomouc,“ 
usmívala se Frömlová.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Mohu oznámit, že na libero při-
vádíme špičkovou volejbalistku 
ze Slovenska, kterou je Michaela 
Pállová,“ prozradil generální mana-
žer vékáčka Miroslav Čada. Až do 

loňska byla nová akvizice jedenácti-
násobných mistryň ČR známa pod 
příjmením Španková, ovšem před 
rokem se vdala.
Každopádně se narodila 1. srpna 
1999 v  Liptovském Mikuláši, má 
tedy třiadvacet let. Měří 169 cen-
timetrů, s  volejbalem začínala ve 
VKM Piešťany (2010 až 2014), 
potom přestoupila do COP Nitra 
(2014 až 2016) a následně působila 

až dosud ve VP UKF Nitra s výjim-
kou jednoho ročníku, který strávila 
ve Strabag Bratislava (2018/19).
„Postupně se vypracovala v  jednu 
z největších tahounek nitranského 
družstva, a  navíc začala dost brzy 
nastupovat i  za slovenskou repre-
zentaci žen, kde také patří k dlou-
hodobě stabilním členkám sestavy. 
Na svém postu je opravdu skvělou 
hráčkou,“ stručně Čada představil 
Pállovou.
Na nahrávce teď má prostějovský 
tým Simonu Bajusz, na univerzá-
lu Karin Šunderlíkovou, na smeči 
Jéssicu Silva a Kláru Faltínovou, na 
bloku Veroniku Trnkovou a Raquel 
Löff, k  těmto oporám samozřejmě 

další mladší plejerky. A  vyřešen 
tedy je i čistě defenzivní post.
„Po konci Adély Stavinohové 
u  nás jsme na libero potřebovali 
skutečně vynikající hráčku, jež 
bude splňovat vysoké parametry 
v  obranných činnostech, tedy 
na přihrávce i při zákro-
cích v  poli, potaž-
mo v mezihře. Míša 
takové schopnosti 
má a jsme moc rádi, 
že k  nám přichází,“ 
poznamenal Čada.
Díky společnému 
působení v  ná-
rodním výběru 
SR Pálovou dů-
kladně zná rov-
něž nový hlavní 
kouč VK Michal 
Matušov.

Dlouholetá opora Nitry i slovenské reprezentace přichází 
jako špičková akvizice hanáckého klubu

PROSTĚJOV Vzhledem k už dříve oznámeným hráčským 
odchodům vznikla volejbalistkám VK Prostějov největší díra 
v sestavě pro příští sezónu 2023/2024 na postu libera. Žádný 
problém to však vůbec není, protože vedení semifinalisty 
uplynulého extraligového ročníku se podařilo získat oprav-
du výbornou posilu právě na tuto důležitou pozici.

volejbalové
přípravky

Nábor do

Hledáme šikovné 
nástupkynì mistryò 

Èeské republiky
PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní klub 
patřící mezi nejužší špičku České republiky a jste z Prostějovska či okolí, 
máte příležitost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května a pak během 
celého měsíce června pořádá nábor nových adeptek do své přípravky, 
které půjdou ve stopách mistrovských týmů vékáčka z loňska (titul žen 
2022) i letoška (zlato starších žákyň 2023).

KDO? Děvčata ročníků narození 2013 a 2014 (třetí a čtvrtá třída ZŠ)

KDY? celý červen každou středu od 16.00 do 17.30 hodin.

KDE? V hale Národního sportovního centra Prostějov.

KONTAKTY? Šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák
(mobil: 777 110 864, e-mail: koordinatordivky@gmail.com ),
hlavní trenérka přípravky Monika Fialová (telefon: 776 040 623).

JAK? S sebou vzít tenisky, tričko, kraťasy i chuť učit se krásné volejbalové hře!
2+1 zdarma

ZE SVÉHO REGIONU
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LANŠKROUN, PROSTĚJOV
I nadstavbový závěr letošní zlaté 
sezóny, kterou vynikající starší 
žákyně VK Prostějov vyšperko-
valy senzačním ziskem titulu na 
mistrovství republiky 2023, je 
pro ně opět zlatý. Mládežnické 
volejbalistky hanáckého klu-
bu věkové kategorie U16 totiž 
ovládly turnaj v Lanškrouně!
„Byl to dost velký turnaj, zúčast-
nilo se jej celkem dvacet družstev 
z  celé České republiky. Hrálo se 
venku na antukových kurtech za 
krásného slunečného počasí, byla 
to taková akce na pohodu. Holky 
sice nastoupily v  minimálním po-
čtu sedmičlenné sestavy, ale Lan-
škroun si opravdu moc užily,“ po-
psal šéftrenér mládeže ve vékáčku 
Aleš Novák.
Neboť hlavní koučka prostějov-
ských starších žákyň Solange Soares 

už je teď doma v Brazílii, vedl úspěš-
ný tým právě on. A děvčata projela 
celým dvoudenním kláním bez za-
váhání od úvodních duelů základní 
skupiny až po závěrečný finálový 
zápas. „Holky hrály uvolněně, s ra-
dostí a výborně. Na konečné vítěz-
ství dosáhly zaslouženě, potvrdily 

roli spolufavoritek,“ zhodnotil No-
vák s úsměvem.   (son)

OSTRAVA, PITEŠTI, PROSTĚJOV
Volejbalistky České republiky 
mají za sebou zápasový dvojboj 
proti Rumunsku v rámci Golden 
European League žen 2023. Jsou 
po něm krůček od postupu ze zá-
kladní skupiny B do semifinále. A 
součástí repete loňského úspěchu 
může být i mladičká hráčka VK 
Prostějov Josefína Smolková.

Ve svém druhém duelu tohoto 
ročníku Zlaté Evropské ligy však 
Češky podlehly Rumunkám doma 
v Ostravě 1:3 (-17, 15, -18, -18). 
Kromě druhé sady měly soupeřky 
až nečekaně moc navrch a kontro-
lovaly průběh střetnutí, porážkou 
ČR se tak ještě více zamotala prů-
běžná situace ve vyrovnané grupě.
O čtyři dny později byla na pro-

gramu odveta v Pitešti, pro další 
vývoj skupinových bojů nesmírně 
důležitá. Znovu ji mnohem lépe 
odstartovalo rumunské družstvo, 
nicméně tentokrát se český mančaft 
dokázal postupně zvednout a otočit 
celý mač na 1:3 (16, -23, -26, -13) 
ve svůj prospěch přes dvě drama-
tické setové koncovky i dominantní 
závěr.

Pepina Smolková do obou utkání 
krátce naskočila coby střídající z la-
vičky, aby v tom venkovním jednou 
bodovala úspěšnou smečí. Repre-
zentace ČR teď potřebuje k jistotě 
průniku mezi elitní kvarteto GEL 
2023 jakkoliv vyhrát nadcházející 
derby na půdě Slovenska (středa 
14. června, 20.00 hodin, Nitra).
Součástí kolektivu SR přitom jsou 

hned dvě prostějovské plejerky: snad 
již plně uzdravená univerzálka Ka-
rin Šunderlíková a také nová posila 
Michaela Pállová na liberu, jež v do-
savadních dvou bitvách této Golden 
European League odvedla vysoce 
kvalitní výkony. Slovenky musí k po-
stupu do semifinále zdolat jak Česko, 
tak následně i Rumunsko (sobota 17. 
června, 19.00 hodin, Nitra).  (son)



„Z  pohledu sportovní kariéry jsem 
strávil v Prostějově své nejlepší roky. 
V  tomto areálu jsem se dostal do 
světové desítky, do Prostějova jsem 
se vracel z  turnajů a  připravoval se 
na další. Na to nikdy nezapomenu. 
Bylo to krásné období mého života,“ 
prohlásil Tomáš Berdych, který nad 
Menšíkem vyhrál ve vymezeném 
čase 3:2 a  ukázal, že stále disponu-
je jistými údery a jistou rukou. „Na 
přípravu nebylo moc času, ale snažil 
jsem se, aby to nějak vypadalo. Bylo 
to příjemné pro nás na kurtu a dou-
fám, že i pro fanoušky,“ řekl Berdych.

Jeden z nejlepších hráčů domácí his-
torie ukázal, že neztratil nic ze svého 
umění. Údery ve výměnách měly 
patřičnou délku a atakovaly základ-
ní čáru, podání létalo rychlostí přes 
190 kilometrů v  hodině. „Z  toho 
servisu tam něco zůstalo,“ usmíval se 
wimbledonský finalista z roku 2010 
a dvojnásobný daviscupový vítěz.

Exhibici si užíval také nadějný 
Menšík, jehož prvním vzorem 
byla právě bývalá světová čtyřka. 
„Byl to pro mě příjemný zážitek, 
užíval jsem si každou minutu. To-
máše jsem bohužel nestihl v  roli 
aktivního hráče a  túře, ale ani 
tento zápas pro mě nebyl špatný. 
Vzpomínka na něj zůstane dlouho 

v  mé paměti,“ řekl Menšík, který 
v  dodatkovém tie-breaku do pěti 
bodů vyhrál 7:5. „O  výsledek ne-
šlo, moc jsem si to užil. Tomáš to 
má pořád v  ruce. Servis má sílu, 
údery letí, doufám, že se mu to 
také líbilo,“ povídal těsně po utká-
ní zřejmě největší talent prostějov-
ského klubu. 
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LEHEÈKA ZAVÁHAL A TAK JUBILEJNÍ LEHEÈKA ZAVÁHAL A TAK JUBILEJNÍ 30. ROÈNÍK UNICREDIT30. ROÈNÍK UNICREDIT
CZECH OPEN 2023CZECH OPEN 2023 OVLÁDL JINÝ PROSTÌJOV OVLÁDL JINÝ PROSTÌJOVSKÝ TENISTASKÝ TENISTA

 
PROSTĚJOV Po roce vstoupil do stejné řeky prostějovský tenis-
ta Dalibor Svrčina (na snímku), když na UniCredit Czech Open 
prošel opět až do finále. Své loňské tažení ještě vylepšil a zaslou-
ženě převzal cenu pro vítěze turnaje. „Ještě před týdnem by mě 
to ani nenapadlo,“ ohlédl se v čase dvacetiletý tenista.

 Před turnajem jste nepatřil 
do okruhu favoritů. Vyhovovala 
vám tato pozice?
„Já byl hlavně rád, že jsem se vů-
bec dostal přímo do hlavní sou-
těže… Ještě týden před turnajem 
jsem byl hodně pod čarou. Po-

mohli mi hráči, kteří se z  turnaje 
na poslední chvíli odhlásili. Pře-
mýšlet o  nějaké obhajobě titulu 
nebo celkovém vítězství mě ani 
nenapadlo.“

 Ulevilo se vám hodně, když 
jste nemusel do kvalifikace?

„Už jsem se smiřoval s  tím, že 
budu muset o  hlavní soutěž bo-
jovat, čekal jsem opravdu do 
posledního okamžiku. A  vyšlo 
to, někdy se to tak prostě vyvi-
ne. (úsměv) Přitom stačilo málo, 
a možná bych se tak daleko vůbec 
nedostal, protože kvalifikace jsou 
vždy hodně náročné a berou síly. 
Ty mi mohly chybět.“

 Jaké byly podmínky finá-
lového duelu, který se kvůli 

nejisté předpovědi hrál pod 
střechou?
„Bylo docela velké teplo. A na kur-
tu to trošku víc klouzalo. Nebylo 
to úplně stejné jako v předchozích 
zápasech.  Finále je ale vždy úplně 
jiný zápas než třeba v prvním kole, 
tak byly jiné i podmínky.“

 Stačil jste vnímat, že fa-
noušci byli po celý týden na vaší 
straně?
„Diváci mají na titulu také svůj 

podíl. Chodili celý tý-
den a  bylo jich opakovaně 
v  ochozech opravdu hodně. 
Dostali ze mě síly, o  kterých 
jsem ani nevěděl, že je mám. Je-
jich podpory si hodně vážím.“

 Ani jednou na tribuně ne-
chyběla ani vaše maminka…
„A  zrovna na finálový den vyšly 
její narozeniny. Takže ten titul 
a  pohár ode mě dostala jako dá-
rek.“ (směje se)
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smál se s pohárem Dalibor Svrèinasmál se s pohárem Dalibor Svrèina

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

Proti mladíkovi hrál Tomáš Berdych jako zamlada
PROSTĚJOV První část závěrečného dne jubilejního 30. ročníku tenisového turnaje UniCredit Czech 
Open 2023 patřila exhibičnímu duelu mezi Tomášem Berdychem a Jakubem Menšíkem. Největší 
česká legenda novodobé éry strávila v prostějovském klubu rovných dvacet let a jeho vedení mu 
i tímto způsobem chtělo poděkovat za skvělou reprezentaci. Zaplněné hlediště PROSTĚJOV Arény 
se k poděkování přidalo mnohokrát opakovaným bouřlivým a skandovaným potleskem. V hledišti 
nechyběla ani legenda všech legend celosvětového tenisu Ivan Lendl!

EXHIBICE ZAPLNILA CENTRKURT A V HLEDIŠTI

P ti l dík i h ál T áš B d h j k l d

BYL TAKÉ IVAN LENDL BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda
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Kadet OHBC Dorian Kropog (váhová 
kategorie do 48 kilogramů) se připra-
vuje na mistrovství Evropy 2023 této 
věkové kategorie, které se uskuteční 19. 
až 31. července v  Rumunsku. Součástí 
nabírání formy na kontinentální vrchol 
byl přitom start s  reprezentací ČR na 
mezinárodním turnaji v  srbském Urba-
su. „Dorian tam boxoval skvěle, bohužel 
medaili si domů vinou administrativní-
ho rozhodnutí nepřivezl. Ve čtvrtfinále 
přitom porazil na body Chorvata a v se-
mifinále měl nastoupit proti Maďarovi, 
ale celý český tým byl vedením federace 
IBA diskvalifikován kvůli nedávné účas-
ti USA na Velké ceně Ústí nad Labem,“ 
prozradil hlavní trenér OHBC Prostějov 
Martin Klíč.

Jak je to možné? „Jde o  to, že IBA 
má ruského šéfa a  tím pádem nijak 
nepostihuje Rusko bez ohledu na 
jeho válečnou agresi. Což se nelíbí 
spoustě zemí včetně Američanů, 
kteří založili vlastní novou mezi-
národní federaci boxu. Proto v  dů-
sledku i ta diskvalifikace Čechů, což 
nesmyslně postihuje mládežnické 
talenty, co za nic nemůžou,“ kroutí 
hlavou Klíč.
Kropog si dal s  maďarským soupeřem 
alespoň sparing, načež se vrátil domů 
a  ještě stihl odjezd s  prostějovskou 
výpravou na turnaj v  Německu. „Šlo 
o Greiffen Pokal v Rostocku, kde máme 
velmi přátelské vztahy a po loňsku jsme 
tam letos vyrazili už podruhé,“ informo-
val Klíč s  následným komentářem jed-
notlivých výkonů.
Lenka Červinková (ženy, do 57 kg): 
„Nastoupila po delší zdravotní pauze 
a  hned zdolala německou protivnici na 
body, bylo to cenné vítězství.“
Ester Dvorská (školní mlá-
dež, do 64 kg): „Onemocněla 
jí soupeřka, proto jsme narych-
lo domluvili aspoň přátelák pro-
ti o  dva roky starší Polce, s  níž 
předvedla velice dobrý výkon.“
Šimon Dvorský (kadeti, do 80 kg): 
„Vyrovnané utkání s domácím borcem 
těsně prohrál na body, druhý den absol-
voval ještě kvalitní sparing se Slovákem. 
Zlepšuje se, jde výkonnostně nahoru.“
Štěpán Wezdenko (junioři, nad 91 kg): 
„Ve výborném zápase porazil po velké bit-
vě Němce na body, s ohledem na vysokou 
kvalitu střetnutí šlo o hodnotné vítězství.“

Blíží se domácí klání 
v Kelčicích

V  plném proudu jsou přípravy na 
druhý ročník domácího turnaje Our 
Hope Boxing Clubu Prostějov, který 
tentokrát ponese název Hanácké be-
ran 2023 a uskuteční se 8. a 9. července 
v Kelčicích.
„Bude to dvoudenní a  dost rozsáhlá 
mezinárodní akce s  účastí řady klubů 
z  Německa, Rakouska, Polska, Ma-
ďarska, Ukrajiny, Slovenska a  České 
republiky. Proběhne v areálu Motores-
tu u Toma pod záštitou starostky obce 
Vranovice-Kelčice Ireny Blažkové,“ in-
formoval šéftrenér pořádajícího oddílu.

„Sobotní zápasový program bude mít 
podobu Galavečera, další utkání přijdou 
v nedělním dopoledni. Měli by se předsta-
vit všichni naši boxeři a boxerky, do ringu 
půjdu pro zpestření taky já. A  protože 
Hanáckého berana organizujeme ve spolu-
práci s klubem Spider Olomouc, plánuje-
me větší počet vzájemných soubojů našich 
i  jejich zástupců. Dobrou atmosféru tak 
mohou vytvořit fanoušci z  Prostějovska 
i Olomouce,“ těší se Martin Klíč.

PROSTĚJOV Účast na dalších 
dvou mezinárodních akcích 
v  zahraničí zaznamenali bě-
hem uplynulých týdnů členo-
vé a členky Our Hope Boxing 
Clubu Prostějov, který nedávno 
oslavil rok své úspěšné existen-
ce. Aby směle frčel dál k ještě 
lepším zítřkům. A  na druhý 
prázdninový víkend už chystají 
velkou akci. Jakou?

NÁCHOD, PROSTĚJOV Také letos 
zpestřil posezónní program korfba-
lu v  ČR velký turnaj Českého poháru 
2023 na venkovních hřištích pod širým 
nebem. Konal se v Náchodě, kde se nad-
míru dařilo mládežnickým týmům SK 
RG Prostějov.
Nejlépe dopadli minižáci, kteří svou věko-
vou kategorii vyhráli a tím pádem vybojo-
vali zlaté medaile! Výborně hráli také starší 
žáci, kteří získali stříbro za konečné druhé 
místo. Mladší žáci pak přidali čtvrtou pozi-
ci a přípravka obsadila pátou příčku.
Mílovými kroky se přiblížil už 15. roč-
ník tradiční rozlučky SK RG Prostějov 
s  uplynulým soutěžním ročníkem. Ob-
zvláště vypečená akce Big Ill Pig 2023 
proběhne v  sobotu 24. června od od-
poledne až do pozdní noci (či brzkého 
rána) jako obvykle ve Sport Baru Pavel 
Julínek Za Místním nádražím.
Mimořádně oblíbené setkání členů i přá-
tel hanáckého korfbalového klubu znovu 

nabídne vynikající jídlo (včetně masa 
z  prasátka) i  pití, mnoho zábavných sou-
těží, skákací hrad, slosovatelné vstupenky 
o parádní ceny z tomboly a celkově skvělou 
zábavu pro všechny, kteří si to přijdou po-
řádně užít!

TRENÉŘI PRO PŘÍŠTÍ SEZÓNU
Další důležitá informace z  ergéčka? Už 
je známo trenérské obsazení u jednotli-
vých prostějovských družstev pro příš-
tí sezónu 2023/24, přičemž hlavním 

koučem extraligového áčka dospělých 
zůstává Martin Uherka. Prvoligové béč-
ko povede David Konečný, dorostence 
Martin Šnévajs a  Renata 
Havlová, starší žáky Rena-

ta Havlová, Martin Šnévajs, Tomáš Buri-
ánek a Josef Valenta, mladší žáky Tomáš 
Buriánek a Josef Valenta, minižáky Petr 

Galíček se svými asistenty a  přípravku 
Adéla Zikmundová a František Valenta.
  (son)

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Až do osmifinále postoupil 
v juniorské soutěži na Roland Garros teprve patnác-
tiletý Maxim Mrva. Vypadl až po třísetovém souboji 
se třetím nasazeným Chorvatem Dino Prižmičem.
Prostějovský talent v  prvním kole porazil poměrně hladce 
Gabrieleho Vulpitta 6:4 a 6:2, pak přetlačil po velkém boji 
domácího Arthura Geu po sadách 2:6, 6:4 a  7:5 přestože 
v rozhodujícím setu prohrával 2:5 a byl na pokraji vyřazení.
„Pomohlo mi bouřlivé prostředí. Takovou at-
mosféru jsem ještě nezažil. Jsem rád, že u  toho 
byla moje rodina, která mě po celou dobu pod-

porovala. Byl to jeden ze tří nejtěžších zápa-
sů, které jsem mezi juniory hrál,“ prohlásil Mrva.
V  posledním duelu v  soutěži narazil na dalšího favorita, 
přesto Prižmičovi vzal jeden set (6:4). Pak už Mrvovi do-
šly síly a do konce zápasu získal jedinou hru.  (lv)

v osmifinále
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